
＜様式１＞

平成　30年　07月　09日

国土交通大臣　　殿

※）

【平成３０年度】

日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。

地域型住宅の名称 「家・街基準」の家

グループの名称 関西 家・街プロジェクト協議会

06-0162-0546

事務局郵便番号

（グループ代表者）

代表者名 岩井　敏 代表者印

代表者所属先

代表者所在地

代表者電話番号

（グループ事務局）

事務局事業者名

大阪府大阪市福島区福島7丁目20-1 KM西梅田ﾋﾞﾙ14F

06-4797-7888

553-0003

事務局担当者名

06-4797-7887

iemachi@iwaiwoods.co.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

事務局所在地

株式会社イワイ

大阪府高槻市春日町15-18

072-671-5555

株式会社イワイ　企画部

山岡　昌史 印



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者所在地（必須）

９．グループ代表者電話番号（必須）

１０．グループ事務局事業者名（必須）

１１．グループ事務局担当者名（必須）

１２．グループ事務局郵便番号（必須）

１３．グループ事務局所在地（必須）

１４．グループ事務局電話番号（必須）

１５．グループ事務局FAX番号（必須）

１６．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く)

Ⅳ．プレカット

Ⅴ．設計

Ⅵ．施工

Ⅶ．木材を扱わない流通

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

番号記入欄

■ 3
■ 3
■ 2
■ 2
■ 2
■ 2
■ 2
■ 2
■ 4
■ 4

1

1

1

1

1

1

PEFC認証制度を利用する

国内

国産材

国産材

国外

国内

国外

国内

国内

国外

合法木材証明制度を利用する

PEFC認証制度を利用する
SGEC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する
FSC認証制度を利用する

外材

外材

国内

2012

株式会社イワイ

京都府産木材

国内

国内

山岡　昌史

553-0003

大阪府大阪市福島区福島7丁目20-1 KM西梅田ﾋﾞﾙ14F

06-4797-7888

06-4797-7887

14 一部、流通グループを介さずに、地域材、建材、その他資材の調達を行う場合がある。

261

21

海外事業者から原木を調達する場合は、原木供給業者名が特定できないため、確認念書の取得ができない。

「家・街基準」の家

関西 家・街プロジェクト協議会

06-0162-0546

大阪府、和歌山県、奈良県、京都府、滋賀県、兵庫県、三重県、愛知県、岐阜県

岩井　敏

大阪府高槻市春日町15-18

合法木材証明制度を利用する 国産材

072-671-5555

株式会社イワイ　企画部

25 一部、国外の事業者が存在し、確認念書の提出ができず登録を行えない。

iemachi@iwaiwoods.co.jp

（構成員数）   （構成員を含まない理由）

20

一部、手刻み加工のためグループ構成員のプレカット事業者を経由しない場合がある。

0

38 建築主が建築士であったり、建築主の意向等の例外により設計グループ構成員に該当しない場合がある。

国内・国外

0

対象となる地域材の名称 地域材の産地

認証制度等の名称
※以下該当の1、2、3の番号を番号記入欄に記入してください。
　1.都道府県の産地認証制度等によるもの
　2.民間の第三者機関による認証制度(FSC、PEFC、SGEC等)
　3.林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持続可能性のため
     のガイドライン(平成18年2月)に基づき合法性が証明されるもの
　4.クリーンウッドに基づき合法であることが確認された木材・木材
     製品（合法伐採木材等証明）

おおさか材

国外外材

おおさか材認証制度

外材

国産材

国内

国産材

Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

兵庫県産木材 兵庫県 国内

京都府

国産材

京都府産木材認証制度

奈良県産材

FIPC認証制度を利用する
クリーンウッド法に基づく証明
クリーンウッド法に基づく証明

紀州材

奈良県地域認証材

和歌山県 紀州材認証システム

大阪府

ひょうご県産木材認証制度

国内

奈良県 奈良県地域認証材制度 国内

奈良県 奈良県産材証明制度 国内



322 戸

322 戸

20 戸

108 戸

108 戸

4 戸

470 戸

470 戸

23 戸

151 戸

151 戸

3 戸

5 戸

5 戸

0 戸

3 戸

3 戸

0 戸

103 戸

103 戸

8 戸

51 戸

51 戸

1 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

0 戸

8 戸

8 戸

1 戸

3 戸

3 戸

1 戸

159 戸

159 戸

12 戸

72 戸

72 戸

1 戸

0 棟

0 ㎡

0 棟

0 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール　（必須）

111 戸 98 戸 98 戸

2 戸 2 戸 2 戸

0 戸 0 戸 0 戸

7 戸 7 戸 7 戸

0 棟 0 棟 0 戸

0 ㎡ 0 ㎡ 0 ㎡

採択戸数 交付申請戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

採択戸数

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

性能向上
計画認定
住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上））の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

採択戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

採択戸数 交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限125万円）

完了実績（竣工予定含む）戸数

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

交付申請戸数

高度省エネ型（性能向上計画認定住宅）

加算
申請

ゼロ・エネ
ルギー住
宅

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

経験工務店（4戸（8戸）以上）による
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）によ
る申請戸数

今年度要望する戸数（上限100万円）

今年度要望する戸数（上限140万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限140万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

加算
申請

長寿命
型

長期優良

住宅

経験工務店（4戸（8戸）以上）の
申請戸数

未経験工務店（3戸（7戸）以下）の
申請戸数

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

長寿命型（長期優良住宅）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

●採択戸数を考慮したうえで配分の上限戸数設定●着工前に交付申請を提出できる加盟店へ優先して配布●着工期限を設ける●同加盟店が複数戸補助金を活用
する場合は1戸目の交付申請後に2戸目配布など●例外考慮する

今年度要望する戸数（上限125万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

 Ｂ．平成３０年度における補助対象の木

造住宅

      の申請要望戸数、地域材加算要望戸

数、

      三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

採択床面積 交付申請床面積

採択棟数

優良建築物の申請棟数

加算
申請

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

E．平成２９年度の執行状況（必須）

優良建築物型

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

C．平成３０年度当初予算における補助対象の
　　優良建築物の申請要望棟数及び床面積

完了実績（竣工予定含む）床面積

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）棟数

交付申請戸数 完了実績（竣工予定含む）戸数

今年度要望する棟数及び面積

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限100万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

今年度要望する戸数（上限110万円）

高度省
エネ型

認定低炭
素住宅

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算を要望（上限30万円）

その内9月までに交付申請が確実にできる戸数（上限110万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算を要望（上限20万円）

その内9月までに交付申請が確
実にできる棟数及び面積



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

34 Ⅰ - 1 ひろしま木材事業協同組合 737-0134

41 Ⅰ - 2 株式会社伊万里木材市場 849-4252

8 Ⅰ - 3 有限会社タカノ 319-3366

8 Ⅰ - 4 株式会社ヨシナリ林業 319-3361

33 Ⅰ - 5 岡山県森林組合連合会 700-0866

40 Ⅰ - 6 大木坑木有限会社 828-0021

30 Ⅰ - 7 株式会社山長商店 646-0011

28 Ⅰ - 8 協同組合兵庫木材センター 671-4131

28 Ⅰ - 9 株式会社山崎木材市場 671-2533

30 Ⅰ - 10 山長林業株式会社 646-0011

44 Ⅰ - 14 日田市森林組合 877-0076

21 Ⅰ - 102 岐阜県森林組合連合会 500-8356

26 Ⅰ - 176 株式会社北桑木材センター 601-0534

26 Ⅰ - 178 株式会社八木木材市場 629-0163

40 Ⅰ - 233 浮羽森林組合 839-1401

38 Ⅰ - 234 八幡浜官材協同組合 795-0086

44 Ⅰ - 238 株式会社ナンブ木材流通 877-1371

43 Ⅰ - 240 肥後木材株式会社 861-8012

29 Ⅰ - 305 吉田製材株式会社 633-0065

45 Ⅰ - 306 木脇産業株式会社 885-1105

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

Ⅰ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

海外事業者から原木を調達する場合は、原木供給業者名が特定できないため、確認念書の取得ができない。

電話番号

0823-71-7141広島県呉市広多賀谷3-1-1

構成員
番号

所在地

佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地30 0955-20-2183

茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

岡山県岡山市北区岡南町2丁目5番地10号 086-222-7671

0979-83-2059福岡県豊前市八屋2544-14

和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 079-072-8811

079-062-1008兵庫県宍粟市山崎町須賀沢990-1

和歌山県田辺市新庄町2015 0739-22-1779

大分県日田市大字庄手850番地の5 0973-23-5168

058-275-4890岐阜県岐阜市六条江東2-5-6

京都府京都市右京区京北下弓削町井下8 075-854-0136

京都府南丹市八木町玉ノ井両ケ谷1番地 0771-42-2225

0943-77-2158福岡県うきは市浮羽町朝田381-5

愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

大分県日田市大字東有田2882-10 0973-22-4054

096-389-0022熊本県熊本市東区平山町2986-11

奈良県桜井市吉備557 0744-42-2124

0986-36-0533宮崎県都城市丸谷町458

Ⅰ．原木供給



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

30 Ⅱ - 7 株式会社山長商店 646-0011

28 Ⅱ - 8 協同組合兵庫木材センター 671-4131

34 Ⅱ - 15 中国木材株式会社 737-0134

41 Ⅱ - 16 西九州木材事業協同組合 849-4252

8 Ⅱ - 17 宮の郷木材事業協同組合 319-2205

33 Ⅱ - 18 銘建工業株式会社 717-0013

13 Ⅱ - 20 株式会社ザイエンス 100-0005

29 Ⅱ - 21 株式会社櫻井 639-3114

38 Ⅱ - 22 宇和国産材加工協同組合 797-0021

34 Ⅱ - 23 東亜林業株式会社 729-0105

28 Ⅱ - 24 株式会社オーケンホールディングス 669-3404

33 Ⅱ - 25 院庄林業株式会社 708-0013

28 Ⅱ - 26 株式会社木栄 669-3821

28 Ⅱ - 27 衣笠木材株式会社 671-2532

29 Ⅱ - 28 谷一木材株式会社 633-0091

28 Ⅱ - 29 有限会社丸正木材 671-4144

44 Ⅱ - 30 株式会社小田製材所 877-0082

21 Ⅱ - 103 長良川木材事業協同組合 501-5123

38 Ⅱ - 231 菊地木材株式会社 797-0035

38 Ⅱ - 234 八幡浜官材協同組合 795-0086

40 Ⅱ - 235 有限会社東部産業 839-1333

43 Ⅱ - 237 ランバーやまと協業組合 861-3544

44 Ⅱ - 241 有限会社安心院製材所 877-0052

29 Ⅱ - 305 吉田製材株式会社 633-0065

45 Ⅱ - 306 木脇産業株式会社 885-1105

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

Ⅱ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

一部、国外の事業者が存在し、確認念書の提出ができず登録を行えない。

構成員
番号

所在地 電話番号

和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

愛媛県西予市宇和町野田400番地4 089-462-3778

広島県福山市南松永町三丁目2番20号 084-933-5150

0867-44-2695

兵庫県宍粟市一宮町安積字丸山217-20 079-072-8811

広島県呉市広多賀谷3-1-1

兵庫県丹波市春日町牛河内325-1 0795-74-0052

岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

兵庫県丹波市青垣町桧倉323-3 0795-87-5217

兵庫県宍粟市山崎町高所343-3 079-062-2449

奈良県桜井市桜井239番地 074-367-0126

兵庫県宍粟市一宮町下野田580番地の1 079-072-0132

大分県日田市日ノ出町131 0973-23-8195

岐阜県郡上市白鳥町中津屋1385番1 0575-83-0318

愛媛県西予市宇和町河内94 0894-66-0933

愛媛県大洲市成能字大地原甲510-5 0893-50-1250

福岡県うきは市吉井町富永1779-1 0943-75-4775

熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967-72-3550

大分県日田市大字高瀬27 0973-22-2304

奈良県桜井市吉備557 0744-42-2124

宮崎県都城市丸谷町458 0986-36-0533

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

佐賀県伊万里市山代町楠久津145番地36 0955-20-2010

茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

岡山県真庭市勝山1209

0823-71-7141

東京都千代田区丸の内2丁目3番2号 03-3284-0501

奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

34 Ⅲ - 15 中国木材株式会社 737-0134

13 Ⅲ - 20 株式会社ザイエンス 100-0005

28 Ⅲ - 26 株式会社木栄 669-3821

27 Ⅲ - 31 株式会社イワイ 569-0053

27 Ⅲ - 32 株式会社イワイＨＤ 569-0053

27 Ⅲ - 33 角野産業株式会社 590-0833

18 Ⅲ - 34 クラシス株式会社 916-0038

27 Ⅲ - 35 株式会社久我 550-0014

23 Ⅲ - 36 株式会社HIKARI 491-0132

30 Ⅲ - 76 株式会社ワカノ 640-8341

14 Ⅲ - 232 ナイス株式会社 230-8571

26 Ⅲ - 236 有限会社八木商店 616-8362

13 Ⅲ - 239 日本製紙木材株式会社 101-8213

26 Ⅲ - 339 京北プレカット株式会社 601-0323

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

Ⅲ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

一部、流通グループを介さずに、地域材、建材、その他資材の調達を行う場合がある。

構成員
番号

所在地 電話番号

兵庫県丹波市青垣町桧倉323-3 0795-87-5217

広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

東京都千代田区丸の内2丁目3番2号 03-3284-0501

大阪府高槻市春日町15-18 072-671-5555

大阪府高槻市春日町15番18号 072-671-5555

大阪府堺市堺区出島海岸通4丁5番29号 072-247-0011

福井県鯖江市下河端町1701番地 0778-54-8400

大阪府大阪市西区北堀江2-2-25 06-6538-1860

愛知県一宮市大毛字高木22番地1 0586-48-5525

和歌山県和歌山市黒田1丁目4-2松浦ビル2F-B号 073-474-7110

神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4丁目33-1 045-521-6161

京都府京都市右京区嵯峨五島町1-12 075-882-1560

東京都千代田区神田駿河台4丁目6 03-6665-7500

京都府京都市右京区京北鳥居町昇尾8番地の2 075-853-0061

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

30 Ⅳ - 7 株式会社山長商店 646-0011

33 Ⅳ - 25 院庄林業株式会社 708-0013

27 Ⅳ - 33 角野産業株式会社 590-0833

18 Ⅳ - 34 クラシス株式会社 916-0038

34 Ⅳ - 38 中国木材株式会社　郷原工場 737-0161

23 Ⅳ - 39 中国木材株式会社　名古屋プレカット部 498-0066

25 Ⅳ - 40 ポラテック西日本株式会社 520-3405

27 Ⅳ - 41 ハウステクノ株式会社 597-0102

28 Ⅳ - 42 株式会社南商店 652-0882

28 Ⅳ - 43 ヨドプレ株式会社 675-2114

29 Ⅳ - 44 株式会社奈良木建 630-8145

30 Ⅳ - 45 株式会社山本進重郎商店 641-0036

24 Ⅳ - 46 コウヨウ株式会社 515-0041

30 Ⅳ - 47 株式会社朝間商会 640-8287

27 Ⅳ - 48 久我木材工業株式会社 550-0014

26 Ⅳ - 49 坂矢木材株式会社 622-0031

41 Ⅳ - 99 中国木材株式会社　伊万里事業所 849-4251

22 Ⅳ - 100 中国木材株式会社　東海プレカット 421-0213

33 Ⅳ - 101 株式会社光プレカット 702-8011

30 Ⅳ - 157 有限会社関西プレカット工業所　湯浅工場 643-0001

26 Ⅳ - 339 京北プレカット株式会社 601-0323

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ -

Ⅳ．プレカット

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

一部、手刻み加工のためグループ構成員のプレカット事業者を経由しない場合がある。

構成員
番号

所在地 電話番号

大阪府堺市堺区出島海岸通4丁5番29号 072-247-0011

和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

岡山県津山市二宮22番地の1 0868-28-2111

広島県呉市郷原町字一ノ松光山626-2 0823-77-2223

愛知県弥富市楠3-33 0567-68-6131

滋賀県甲賀市甲賀町隠岐2403-17 0748-88-6551

大阪府貝塚市木積13番地 072-446-0663

兵庫県神戸市兵庫区芦原通2丁目1-14 078-652-2678

兵庫県加西市田原町宮ノ谷3179-3 0790-49-1511

奈良県奈良市八条五丁目430番地1 0742-33-6332

和歌山県和歌山市西浜1660-60 073-447-2241

三重県松阪市上川町2739番地63 0598-28-2441

和歌山県和歌山市築港5丁目16番地 073-422-3123

大阪府大阪市西区北堀江2-2-25 06-6535-8720

京都府南丹市園部町船岡栗村60番地 0771-62-3535

佐賀県伊万里市山代町楠久字鳴石搦三929-93 0955-20-2235

静岡県焼津市飯淵2027 054-622-7642

岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

和歌山県有田郡湯浅町大字山田1659 0737-64-0192

京都府京都市右京区京北鳥居町昇尾8番地の2 075-853-0061

福井県鯖江市下河端町1701番地 0778-54-8400



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

27 Ⅴ - 31 株式会社イワイ 569-0053 ○

27 Ⅴ - 50 株式会社アクシアプラス 532-0011 ○

28 Ⅴ - 51 有限会社　オーブルホーム 655-0006 ○

27 Ⅴ - 58 ＡＸＩＳ建築設計事務所株式会社 591-8025 ○

27 Ⅴ - 59 株式会社アーバンコキタ 570-0079 ○

27 Ⅴ - 65 株式会社プライムライフ 581-0834 ○

27 Ⅴ - 69 株式会社一成 593-8316 ○

27 Ⅴ - 70 株式会社ＨＩＤＥコーポレーション 593-8316 ○

27 Ⅴ - 78 ありさ住宅株式会社 573-1192 ○

27 Ⅴ - 83 有限会社山川工務店 567-0041 ○

27 Ⅴ - 84 株式会社アート 597-0083 ○

27 Ⅴ - 85 株式会社　椎葉工務店　二級建築士事務所 596-0003 ○

27 Ⅴ - 105 株式会社細越工務店 569-0822 ○

28 Ⅴ - 112 Ａｔｅｌｉｅｒ　Ｇｒｕｅ一級建築士事務所 655-0013 ○

27 Ⅴ - 114 株式会社　ダイワ建設企画 599-0232 ○

27 Ⅴ - 116 株式会社福永工務店 559-0005 ○

27 Ⅴ - 120 マスノホームズ株式会社 590-0521 ○

25 Ⅴ - 134 株式会社栄 520-1131 ○

30 Ⅴ - 136 パワーハウス　株式会社 640-8319 ○

28 Ⅴ - 142 株式会社丸野工務店 664-0022 ○

28 Ⅴ - 146 株式会社パディーフィールド 655-0009 ○

27 Ⅴ - 152 株式会社ネオシティ 545-0011 ○

28 Ⅴ - 155 昭和住宅株式会社一級建築士事務所 675-0101 ○

25 Ⅴ - 159 ウイズダムデザイン 525-0027 ○

25 Ⅴ - 160 マツオ建築ラボ 520-3041 ○

30 Ⅴ - 188 株式会社ＦｕＫｕホーム 640-8301 ○

27 Ⅴ - 201 株式会社近畿ハイム 532-0003 ○

28 Ⅴ - 202 有限会社ワイケイ設計工房 675-0051 ○

27 Ⅴ - 206 株式会社エッグ住まいる工房 567-0854 ○

28 Ⅴ - 220 有限会社小田製材所 675-2444 ○

28 Ⅴ - 221 株式会社アシスト 654-0051 ○

27 Ⅴ - 224 株式会社登工務店 561-0825 ○

27 Ⅴ - 258 株式会社信和工務店 571-0021 ○

28 Ⅴ - 285 中外建設株式会社 658-0045 ○

25 Ⅴ - 288 株式会社　伊藤工務店 525-0031 ○

30 Ⅴ - 298 西出工務店 640-8392 ○

27 Ⅴ - 300 なちゅらる・すぺーす・でざいん 590-0117 ○

27 Ⅴ - 311 松家工房株式会社 590-0022 ○

Ⅴ -

Ⅴ -

大阪府堺市南区高倉台２－１４－３３ 072-284-3577

大阪府堺市堺区中三国ヶ丘町４－１－８ 072-282-5155

兵庫県神戸市東灘区御影石町４－１４－２０ 078-851-7722

和歌山県和歌山市中之島2347番地 073-422-9321

滋賀県草津市若竹町８－４ 077-562-3088

兵庫県神戸市須磨区月見山本町2丁目５－１ 078-739-5105

大阪府門真市舟田町34番13号 072-882-5901

大阪府豊中市二葉町２－５－９ 06-6332-9139

兵庫県加古川市東神吉町升田1009-2 079-432-2274

兵庫県加西市鴨谷町８９４番地１ 0790-44-0014

大阪府茨木市島３丁目４－５ 072-657-0701

滋賀県栗東市出庭５９７－８ 077-551-3607

大阪府大阪市淀川区宮原１丁目３番１－６０５号 06-6393-0031

和歌山県和歌山市岩橋1009-1 073-473-2946

大阪府大阪市阿倍野区昭和町１－２１－２１ 06-6629-2181

滋賀県草津市野村６－１０－１６ 077-566-0779

兵庫県加古川市平岡町新在家１１７番地 079-423-0050

和歌山県和歌山市手平1丁目10番9号 073-432-8738

兵庫県神戸市垂水区小束山手１丁目１番２号 078-747-0023

兵庫県伊丹市中野東１丁目１０８番地 072-783-2476

大阪府住之江区西住之江３－３－１２ 06-6671-9926

滋賀県高島市音羽１０６６ 0740-36-1788

大阪府泉南市樽井二丁目２３番２０号 072-484-5359

大阪府高槻市津之江町２丁目４０－５ 072-676-0766

大阪府阪南市箱作３５２０番地の５ 072-476-3551

兵庫県神戸市垂水区福田５－３－９－２０１ 078-709-9632

大阪府茨木市下穂積３－８－１２ 072-622-3459

大阪府岸和田市中井町1丁目4-1 072-440-0086

大阪府貝塚市海塚一丁目１４番９号 072-433-1618

大阪府八尾市萱振町１丁目３５番地１２ 072-927-9009

大阪府堺市西区山田一丁１２７２番地１ 072-272-8417

大阪府枚方市西禁野２丁目９番１６号 072-849-2020

大阪府堺市西区山田一丁1272番地1 072-289-7299

大阪府大阪市淀川区西中島５丁目５番１５号 06-6889-6000

兵庫県神戸市垂水区本多聞２－３３－６ 078-784-0206

大阪府堺市北区長曽根町３０８２番地９ 072-240-0355

大阪府守口市金下町2丁目1番6号 06-6993-4510

大阪府高槻市春日町15-18 072-671-5555

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

建築主が建築士であったり、建築主の意向等の例外により設計グループ構成員に該当しない場合がある。

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ．設計

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

27 Ⅵ - 31 77014 株式会社イワイ 569-0053 ○

27 Ⅵ - 32 81033 株式会社イワイＨＤ 569-0053 ○

27 Ⅵ - 50 77006 株式会社アクシアプラス 532-0011 ○

28 Ⅵ - 51 77961 有限会社　オーブルホーム 655-0006 ○

27 Ⅵ - 52 77160 株式会社柴野工務店 573-0027 ○

26 Ⅵ - 53 76813 有限会社秀建 606-8136 ○

27 Ⅵ - 54 77156 株式会社市川工務店 546-0044 ○

27 Ⅵ - 55 77166 株式会社純工房 591-8025 ○

27 Ⅵ - 56 77187 株式会社森下技建 583-0885 ○

26 Ⅵ - 57 76707 株式会社宝工業 601-8123 ○

27 Ⅵ - 58 76826 ＡＸＩＳ建築設計事務所株式会社 591-8025 ○

27 Ⅵ - 59 77000 株式会社アーバンコキタ 570-0079 ○

27 Ⅵ - 60 77399 畑中工務店株式会社 592-0005 ○

27 Ⅵ - 61 77028 株式会社キシヒロエステート 597-0054 ○

27 Ⅵ - 62 77454 有限会社キシヒロ建設 597-0054 ○

27 Ⅵ - 63 77351 石井建設株式会社 596-0053 ○

26 Ⅵ - 64 76610 株式会社ＪＥＤ 604-0013 ○

27 Ⅵ - 65 77085 株式会社プライムライフ 581-0834 ○

27 Ⅵ - 66 77091 株式会社マイスターホーム 563-0029 ○

27 Ⅵ - 67 77169 株式会社小阪工務店 569-0074 ○

27 Ⅵ - 68 77236 株式会社椎葉工務店 596-0003 ○

27 Ⅵ - 69 77115 株式会社一成 593-8316 ○

27 Ⅵ - 70 76988 株式会社ＨＩＤＥコーポレーション 593-8316 ○

27 Ⅵ - 71 77107 株式会社ライブエステート 564-0062 ○

26 Ⅵ - 72 76664 株式会社安井工務店 611-0002 ○

27 Ⅵ - 73 株式会社絆匠 565-0823 ○

30 Ⅵ - 74 78331 有限会社毎日ホーム 640-8014 ○

28 Ⅵ - 75 77757 株式会社松下工務店 652-0015 ○

27 Ⅵ - 78 76843 ありさ住宅株式会社 573-1192 ○

27 Ⅵ - 79 76884 ビルドホーム 590-0504 ○

23 Ⅵ - 80 75484 安藤建築株式会社 458-0801 ○

27 Ⅵ - 81 77119 株式会社荻建設 564-0012 ○

26 Ⅵ - 82 76684 株式会社松彦建設工業 610-1121 ○

27 Ⅵ - 83 77477 有限会社山川工務店 567-0041 ○

27 Ⅵ - 84 76998 株式会社アート 597-0083 ○

27 Ⅵ - 86 77043 株式会社サンライフホームサービス 569-0814 ○

27 Ⅵ - 87 77179 株式会社上岡工務店 590-0122 ○

27 Ⅵ - 88 77194 株式会社清水屋工務店 567-0851 ○

30 Ⅵ - 89 78232 株式会社　登立工務店 640-8314 ○

26 Ⅵ - 90 76696 株式会社中藏 604-8375 ○

26 Ⅵ - 91 76819 有限会社畠中工務店 616-8834 ○

27 Ⅵ - 92 株式会社武士建築設計 569-0823 ○

27 Ⅵ - 93 77175 株式会社松下組 567-0826 ○

26 Ⅵ - 94 奥西工務店 621-0826 ○

27 Ⅵ - 95 77164 株式会社秋田宅建不動産 579-8014 ○

27 Ⅵ - 96 77256 株式会社美和工務店 592-8342 ○

27 Ⅵ - 97 77292 橘建設株式会社 596-0825 ○

27 Ⅵ - 98 77341 新栄建設株式会社 570-0021 ○

27 Ⅵ - 104 77135 株式会社業 594-0041 ○

27 Ⅵ - 105 77148 株式会社細越工務店 569-0822 ○

27 Ⅵ - 106 77372 谷口建設株式会社 596-0112 ○

27 Ⅵ - 107 77407 平成不動産 594-0041 ○

26 Ⅵ - 108 76635 株式会社ジェイ・エス・ピー 619-0241 ○

26 Ⅵ - 109 76726 山岡建設株式会社 619-0214 ○

30 Ⅵ - 110 78298 大熊建築 643-0006 ○

28 Ⅵ - 111 77708 株式会社伊田工務店 657-0823 ○

28 Ⅵ - 112 77512 Ａｔｅｌｉｅｒ　Ｇｒｕｅ一級建築士事務所 655-0013 ○

京都府京都市右京区嵯峨罧原町２４番地１４ 075-864-3999

大阪府高槻市芝生町2丁目10-37 072-629-7778

大阪府茨木市真砂１丁目１６－７ 072-652-3366

和歌山県和歌山市神前３７-４ 073-471-4871

京都府京都市中京区西ノ京池ノ内町24-12 075-841-0182

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
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Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

大阪府高槻市春日町15-18 072-671-5555

大阪府高槻市春日町15番18号 072-671-5555

大阪府大阪市淀川区西中島５丁目５番１５号 06-6889-6000

兵庫県神戸市垂水区本多聞２－３３－６ 078-784-0206

大阪府枚方市大垣内町２丁目１０番４号 072-841-1800

京都府京都市左京区一乗寺東浦町２５番地 075-781-6682

大阪府大阪市東住吉区北田辺２丁目１３番２５号 06-6713-3332

大阪府堺市北区長曽根町３０８２－９　ＡＸＩＳ　ＪＵＮ　２Ｆ 072-240-0388

大阪府羽曳野市南恵我之荘３丁目１－１０ 072-954-4158

京都府京都市南区上鳥羽南塔ノ本町７番地 075-693-5761

大阪府堺市北区長曽根町３０８２番地９ 072-240-0355

大阪府守口市金下町2丁目1番6号 06-6993-4510

大阪府高石市千代田一丁目２３番２０号 072-262-1940

大阪府貝塚市堤６８番地の１ 072-431-6181

大阪府貝塚市堤６８番地の１ 072-431-6181

大阪府岸和田市沼町16-40 072-438-2147

京都府京都市中京区新町通夷川下る二条新町７１０番地２ 075-257-6101

大阪府八尾市萱振町１丁目３５番地１２ 072-927-9009

大阪府池田市五月丘４丁目３番１１号 072-753-1799

大阪府高槻市本町１番４０号 072-675-0188

大阪府岸和田市中井町１－４－１ 072-440-0086

大阪府堺市西区山田一丁１２７２番地１ 072-272-8417

大阪府堺市西区山田一丁1272番地1 072-289-7299

大阪府吹田市垂水町３－３０－１３ライブビル３階 06-6339-9766

京都府宇治市木幡北畠６番地の２７ 0774-32-6015

大阪府吹田市山田南３３－５－１０２ 06-6318-7912

和歌山県和歌山市西仲間町二丁目５番地 073-431-4050

兵庫県神戸市兵庫区下祇園町１６－５ 078-381-9954

大阪府枚方市西禁野２丁目９番１６号 072-849-2020

大阪府泉南市信達市場１５５４－２ 072-485-3647

愛知県名古屋市緑区鳴海町字長田41 052-892-7501

大阪府吹田市南正雀２丁目４番５号 06-6319-1019

京都府京都市西京区大原野上里北ノ町１２２８－７ 075-335-5077

大阪府茨木市下穂積３－８－１２ 072-622-3459

大阪府貝塚市海塚一丁目１４番９号 072-433-1618

大阪府茨木市大池一丁目１４番２１号 072-632-8588

大阪府高槻市富田町２丁目１番２１号 072-693-0666

大阪府堺市南区釜室８２９番地 072-298-6456

京都府亀岡市篠町篠下西裏2 0771-22-2639

大阪府東大阪市中石切町２－９－２ 072-985-6271

大阪府堺市西区浜寺船尾町西４丁３７７番地７ 072-266-0845

大阪府岸和田市土生町２丁目３０番２２号 072-438-6661

大阪府守口市八雲東町１丁目１番４号 06-6996-5131

大阪府和泉市いぶき野１丁目１番８号 0725-57-8228

大阪府高槻市津之江町２丁目４０－５ 072-676-0766

大阪府岸和田市神於町７９ 072-446-1165

大阪府和泉市いぶき野１丁目１番８号 0725-57-7318

兵庫県神戸市灘区天城通8丁目1番2号 078-861-1165

兵庫県神戸市垂水区福田５－３－９－２０１ 078-709-9632

京都府相楽郡精華町大字祝園小字二ノ坪９番地 0774-93-0139

京都府木津川市木津南垣外４０番地１１ 0774-72-4170

和歌山県有田郡湯浅町田449 0737-63-1284



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

30 Ⅵ - 113 81030 ケンタ工務店 640-8323 ○

27 Ⅵ - 114 76941 株式会社　ダイワ建設企画 599-0232 ○

27 Ⅵ - 115 77197 株式会社西辻工務店 594-0022 ○

27 Ⅵ - 116 77258 株式会社福永工務店 559-0005 ○

27 Ⅵ - 117 株式会社長谷川 598-0005 ○

21 Ⅵ - 118 有限会社マサル建築 508-0203 ○

27 Ⅵ - 119 77079 株式会社ひまわり建設 569-0053 ○

27 Ⅵ - 120 76891 マスノホームズ株式会社 590-0521 ○

28 Ⅵ - 121 77800 株式会社不動商事 664-0008 ○

25 Ⅵ - 122 森　工務店 529-1851 ○

28 Ⅵ - 123 77741 株式会社三建 675-0064 ○

27 Ⅵ - 124 77102 株式会社ヤシマ 567-0065 ○

27 Ⅵ - 125 76876 ナガタニ建設株式会社 597-0053 ○

27 Ⅵ - 126 76834 アイルホーム株式会社 569-0088 ○

27 Ⅵ - 127 77113 株式会社井上工務店 596-0002 ○

25 Ⅵ - 128 76387 株式会社ダイコーホーム 520-0106 ○

27 Ⅵ - 129 77026 株式会社カネス・スギタ 573-1124 ○

25 Ⅵ - 130 76391 株式会社テリオス 520-0242 ○

23 Ⅵ - 131 75687 株式会社ユニハウス 489-0809 ○

27 Ⅵ - 132 77075 株式会社ハナハウス 591-8025 ○

25 Ⅵ - 133 76516 有限会社プロスパー栄 520-1131 ○

27 Ⅵ - 135 77095 株式会社まつだ工務店 599-8234 ○

30 Ⅵ - 136 78213 パワーハウス　株式会社 640-8319 ○

27 Ⅵ - 137 77089 株式会社ホーメストホーム 533-0012 ○

27 Ⅵ - 138 77216 株式会社大真工務店 598-0005 ○

23 Ⅵ - 139 76112 有限会社都築建築設計事務所 444-0113 ○

27 Ⅵ - 140 77149 株式会社三国工務店一級建築士事務所 576-0035 ○

23 Ⅵ - 141 75814 株式会社明昇進開発 444-1333 ○

28 Ⅵ - 142 77718 株式会社丸野工務店 664-0022 ○

27 Ⅵ - 143 77019 株式会社エスクリエイト 596-0045 ○

28 Ⅵ - 144 77887 西海建設株式会社 664-0883 ○

28 Ⅵ - 145 77740 株式会社笹田工務店 666-0121 ○

28 Ⅵ - 146 77688 株式会社パディーフィールド 655-0009 ○

27 Ⅵ - 147 77493 有限会社東建設 599-0224 ○

27 Ⅵ - 148 76997 株式会社アース建築工房 591-8034 ○

27 Ⅵ - 149 77321 合同会社　山崎工務店 596-0004 ○

27 Ⅵ - 150 76931 株式会社　エクシード 581-0814 ○

27 Ⅵ - 151 76955 株式会社　三幸住研 560-0054 ○

27 Ⅵ - 152 77070 株式会社ネオシティ 545-0011 ○

27 Ⅵ - 153 77198 株式会社西脇工務店 569-0085 ○

27 Ⅵ - 154 77205 株式会社前川工務店 567-0841 ○

28 Ⅵ - 156 77945 兵庫ホーム　株式会社 675-0101 ○

27 Ⅵ - 158 77449 有限会社アイディールハウス 596-0827 ○

25 Ⅵ - 160 マツオ建築ラボ 520-3041 ○

27 Ⅵ - 161 83012 株式会社オーケービルド 535-0003 ○

27 Ⅵ - 162 77277 株式会社和ホーム 596-0823 ○

28 Ⅵ - 163 77878 株式会社真下工務店 666-0129 ○

27 Ⅵ - 164 77376 竹田工務店 597-0101 ○

26 Ⅵ - 165 76809 有限会社加藤建築 610-0353 ○

26 Ⅵ - 166 76609 株式会社ＡＲＡＣＯ 614-8051 ○

26 Ⅵ - 167 株式会社一分 603-8416 ○

27 Ⅵ - 168 77170 株式会社小川建設 576-0052 ○

28 Ⅵ - 169 77847 三陽建設株式会社 673-0018 ○

27 Ⅵ - 170 ふうのき建設株式会社 576-0015 ○

28 Ⅵ - 171 リーフホーム 664-0874 ○

27 Ⅵ - 172 春　建築工房 545-0021 ○

27 Ⅵ - 173 77410 片木反毛株式会社 590-0504 ○

大阪府茨木市桑田町２３－１７－１２ 072-633-3192

兵庫県加古川市平岡町新在家１１７番地 079-426-3928

大阪府豊中市桜の町三丁目６番７号 06-6844-0105

大阪府大阪市阿倍野区昭和町１－２１－２１ 06-6629-2181

大阪府高槻市南松原町１０番２６号 072-673-2094

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）
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和歌山県和歌山市太田660-3 073-473-0906

大阪府阪南市箱作３５２０番地の５ 072-476-3551

大阪府和泉市黒鳥町３丁目４－５ 0725-40-2345

大阪府住之江区西住之江３－３－１２ 06-6671-9926

大阪府泉佐野市市場東２－１００８－１ 072-462-3345

岐阜県中津川市福岡１１６８－４ 0573-76-0015

大阪府高槻市春日町１５番１８号 072-671-5555

大阪府泉南市樽井二丁目２３番２０号 072-484-5359

兵庫県伊丹市荒牧南４－１３－１３ 072-772-5447

滋賀県甲賀市信楽町長野343 0748-82-0576

兵庫県加古川市加古川町溝之口584番地 079-423-0032

大阪府茨木市上郡２丁目１－２４－１ 072-640-0338

大阪府貝塚市地蔵堂162-1 072-447-6410

大阪府高槻市天王町４番５号 072-662-7277

大阪府岸和田市吉井町２－７－５ 072-424-4451

滋賀県大津市唐崎１丁目１６－２１ 077-577-2755

大阪府枚方市養父東町１９番２０号 072-850-0791

滋賀県大津市本堅田六丁目26番3号 077-573-0124

愛知県瀬戸市共栄通6丁目１０番 0561-89-6280

大阪府堺市北区長曽根町３０８１－３１ 072-246-3066

滋賀県高島市音羽１０６６ 0740-36-1788

大阪府堺市中区土塔町２１５７－５６ 072-245-9850

和歌山県和歌山市手平1丁目10番9号 073-432-8738

大阪府大阪市東淀川区大道南３－６－２ 06-6990-4080

大阪府泉佐野市市場東１－１００ 072-462-0773

愛知県額田郡幸田町大字菱池字新田９０番地 0564-77-6380

大阪府交野市私部南四丁目345番3 072-891-9788

愛知県高浜市沢渡町4丁目１番地１５ 0566-53-0202

兵庫県伊丹市中野東１丁目１０８番地 072-783-2476

大阪府岸和田市別所町3丁目１０番３号 072-437-8600

兵庫県伊丹市南鈴原２－１８９ 072-781-1230

兵庫県川西市平野1丁目17-17 072-793-8883

兵庫県神戸市垂水区小束山手１丁目１番２号 078-747-0023

大阪府阪南市舞2-19-2 072-471-7172

大阪府堺市北区百舌鳥陵南町三丁１３番地 072-281-8833

大阪府岸和田市上松町326-2 072-457-8505

大阪府岸和田市荒木町１丁目８番２８号 072-447-6498

大阪府八尾市楠根町４丁目１４-１ 072-992-6830

滋賀県栗東市出庭５９７－８ 077-551-3607

大阪府大阪市旭区中宮１－３－４ 06-6958-3377

大阪府岸和田市下松町１－７－１ 072-422-4748

兵庫県川西市緑台６丁目２－４２ 06-6151-9251

大阪府貝塚市三ケ山７９６ 072-446-1043

京都府京田辺市松井ケ丘３丁目１－１ 0774-62-8961

京都府八幡市八幡山田９-２３ 075-971-2710

京都府京都市北区紫竹北大門町68番地 075-494-0010

大阪府交野市私部2-32-18 072-810-7373

大阪府大阪市阿倍野区阪南町1-9-23 06-6655-0450

大阪府泉南市信達市場１４４４番地の１ 072-482-3308

兵庫県明石市西明石北町２丁目１番７号 078-927-2722

大阪府交野市星田西4-9-23 072-896-8935

兵庫県伊丹市山田5-8-21 072-703-5168



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

26 Ⅵ - 174 76703 株式会社美栄 601-1121 ○

26 Ⅵ - 175 76709 株式会社林工務店 613-0915 ○

27 Ⅵ - 177 77060 株式会社タチバナ 596-0825 ○

26 Ⅵ - 179 76771 米匠有限会社 606-8084 ○

27 Ⅵ - 180 77323 寺西産業株式会社 531-0072 ○

27 Ⅵ - 181 有限会社みずひき 573-0162 ○

30 Ⅵ - 182 78262 株式会社前川組 649-6418 ○

28 Ⅵ - 183 77792 株式会社藤本林業所 669-2436 ○

27 Ⅵ - 184 77368 大弥建設株式会社 597-0052 ○

27 Ⅵ - 185 77390 堂島ハウジング株式会社 567-0802 ○

27 Ⅵ - 186 77481 有限会社聖和ハウジング 564-0073 ○

26 Ⅵ - 187 76682 株式会社勝一建設 610-0301 ○

30 Ⅵ - 188 78235 株式会社ＦｕＫｕホーム 640-8301 ○

26 Ⅵ - 189 82004 はぐら建築工房　株式会社 611-0011 ○

27 Ⅵ - 190 76881 バル住宅販売株式会社 591-8002 ○

28 Ⅵ - 191 77640 株式会社Ｇ．ｃｒａｆｔ 657-0824 ○

27 Ⅵ - 192 株式会社アイ・リンク 591-8002 ○

27 Ⅵ - 193 77045 株式会社シーキューブ夢ハウス 581-0868 ○

27 Ⅵ - 194 77235 株式会社町田工務店 591-8002 ○

27 Ⅵ - 195 77044 株式会社シーキューブ 581-0833 ○

28 Ⅵ - 196 77702 株式会社ヨークベル 664-0013 ○

27 Ⅵ - 197 77220 株式会社大東商事 567-0072 ○

27 Ⅵ - 198 77251 株式会社日都建設 590-0113 ○

27 Ⅵ - 199 77270 株式会社友永工務店 618-0013 ○

28 Ⅵ - 200 77689 株式会社ビクトリアホーム 666-0117 ○

27 Ⅵ - 201 77136 株式会社近畿ハイム 532-0003 ○

28 Ⅵ - 202 77991 有限会社ワイケイ設計工房 675-0051 ○

27 Ⅵ - 203 77204 株式会社川渕建設 596-0842 ○

27 Ⅵ - 204 77324 寿建設 597-0021 ○

27 Ⅵ - 205 76910 掛谷不動産株式会社 567-0828 ○

27 Ⅵ - 206 77021 株式会社エッグ住まいる工房 567-0854 ○

27 Ⅵ - 207 77059 株式会社ダイワ工務店 572-0009 ○

28 Ⅵ - 208 77676 株式会社タカモク 675-0061 ○

27 Ⅵ - 209 77097 株式会社マツ下工務店 596-0828 ○

26 Ⅵ - 210 76675 株式会社三宅工務店 617-0831 ○

28 Ⅵ - 212 77749 株式会社寿建設 658-0053 ○

30 Ⅵ - 213 78286 小佐田建築 649-7172 ○

27 Ⅵ - 214 76863 ジェクトコーポレーション株式会社 569-0815 ○

27 Ⅵ - 215 76833 М＆Ｆホーム 591-8037 ○

27 Ⅵ - 216 77029 株式会社キタノハウジング 567-0861 ○

27 Ⅵ - 217 76992 株式会社ＮＯＷ　ＷＥＳＴ 562-0001 ○

27 Ⅵ - 218 76853 エムズスタイル１３株式会社 573-1105 ○

26 Ⅵ - 219 株式会社創翔 610-0354 ○

28 Ⅵ - 220 78007 有限会社小田製材所 675-2444 ○

28 Ⅵ - 221 77651 株式会社アシスト 654-0051 ○

28 Ⅵ - 222 77570 奥谷工務店 658-0025 ○

28 Ⅵ - 223 株式会社　エステート杭瀬 660-0814 ○

27 Ⅵ - 224 77239 株式会社登工務店 561-0825 ○

27 Ⅵ - 225 77253 株式会社波多野工務店 571-0016 ○

28 Ⅵ - 226 77818 吉永建設　株式会社 666-0124 ○

27 Ⅵ - 227 77313 鷺森工務店 597-0052 ○

28 Ⅵ - 228 77880 神工建設株式会社 651-0084 ○

27 Ⅵ - 229 77353 千商ハウス株式会社 567-0006 ○

27 Ⅵ - 230 77425 矢野工務店 590-0522 ○

27 Ⅵ - 242 77143 株式会社荒木建設 562-0031 ○

28 Ⅵ - 243 78012 有限会社中田工務店 657-0035 ○

28 Ⅵ - 244 78020 有限会社明豊住研 658-0021 ○

大阪府箕面市箕面５－１１－２－２Ｆ 072-720-2203

大阪府枚方市南楠葉１－６－８ 072-864-2022

大阪府高槻市昭和台町２丁目２７番２号 072-692-7700

大阪府堺市北区百舌鳥赤畑２丁９４番地７ 072-250-2913

大阪府茨木市東奈良２丁目１８番１５号 072-636-8938

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

京都府京都市左京区静市静原町1144番地2 075-703-5281

京都府京都市伏見区淀際目町343 075-631-0888

大阪府岸和田市土生町２丁目３０番２２号 072-438-7777

京都府京都市左京区修学院薬師堂町１-６ 075-706-5955

大阪府大阪市北区豊崎１－１２－６ 06-6359-3588

大阪府枚方市長尾西町１－２５－２７ 072-866-6477

和歌山県紀の川市久留壁１８０番地 0736-77-3112

兵庫県篠山市池上８ 079-552-0187

大阪府貝塚市窪田２１０ 072-432-6677

大阪府茨木市総持寺駅前町１１番１９号 072-627-3461

大阪府吹田市山手町１－３０－１７ 06-6387-5522

京都府綴喜郡井手町大字多賀小字石名田5番地の1 0774-82-5466

和歌山県和歌山市岩橋1009-1 073-473-2946

京都府宇治市五ヶ庄古川１番地の１ 0774-26-8679

大阪府堺市北区北花田町４丁１１９-１０ 072-255-8211

兵庫県神戸市灘区福住通１－１－１５ 078-882-5559

大阪府堺市北区北花田町４丁１１１番地１８ 072-254-3976

大阪府八尾市西山本町１－１－１９ 072-992-1137

大阪府堺市北区北花田町４丁１１０-８ 072-255-2372

大阪府八尾市旭ケ丘２－５９－３ 072-992-1137

兵庫県伊丹市瑞穂町1-63 072-781-8601

大阪府茨木市郡三丁目24-29 072-641-0082

大阪府堺市南区晴美台２－４－４ 072-291-2455

大阪府三島郡島本町江川２丁目１１番１１号 075-962-1171

兵庫県川西市東畦野３－２０－３７ 072-764-5410

大阪府大阪市淀川区宮原１丁目３番１－６０５号 06-6393-0031

兵庫県加古川市東神吉町升田1009-2 079-432-2274

大阪府岸和田市真上町２８８ 072-426-1117

大阪府貝塚市小瀬１丁目７－６ 072-486-1122

大阪府茨木市舟木町２番１号　シャトー黒田ビル 072-638-3961

大阪府茨木市島３丁目４－５ 072-657-0701

大阪府寝屋川市末広町１番１２号 072-832-3276

兵庫県加古川市加古川町大野１００５ 079-424-5351

大阪府岸和田市門前町１－１１－１４ 072-427-1102

京都府長岡京市一里塚２番地１０アーネストハイツ一里塚１０１号 075-955-1234

京都府京田辺市山手南１－３－４ 0774-66-7506

兵庫県神戸市東灘区住吉宮町６丁目１２-１４ 078-851-5768

和歌山県伊都郡かつらぎ町蛭子230 0736-22-4289

兵庫県加西市鴨谷町８９４番地１ 0790-44-0014

兵庫県神戸市須磨区月見山本町2丁目５－１ 078-739-5105

兵庫県神戸市東灘区魚崎南町8-9-3 078-453-6077

兵庫県尼崎市杭瀬本町2丁目2-24 06-6401-6000

大阪府豊中市二葉町２－５－９ 06-6332-9139

大阪府門真市島頭4丁目10-10 072-883-1121

兵庫県川西市多田桜木１丁目２－１４ 072-792-2600

大阪府貝塚市窪田５１番地 072-431-4599

兵庫県神戸市中央区磯辺通2丁目１-１-２階 078-271-8181

兵庫県神戸市灘区友田町３丁目３番６号 078-851-2331

兵庫県神戸市東灘区深江本町４－４－２８－１０６ 078-431-9848

大阪府茨木市耳原3-1-40 072-640-6100

大阪府泉南市信達牧野６６４－５ 072-484-3233

大阪府箕面市小野原東３－１３－３２ 072-729-4337



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

27 Ⅵ - 245 株式会社KOE 570-0048 ○

28 Ⅵ - 246 77852 侍建設株式会社 651-0064 ○

27 Ⅵ - 247 77488 有限会社大広建設 581-0861 ○

28 Ⅵ - 248 77788 株式会社東洋工業 652-0047 ○

27 Ⅵ - 249 77290 ?田工務店 573-1152 ○

27 Ⅵ - 250 76987 株式会社８９ＳＴＹＬＥ 544-0004 ○

27 Ⅵ - 251 77126 株式会社関西第一ホーム 593-8329 ○

27 Ⅵ - 252 77280 株式会社萬勝 590-0976 ○

28 Ⅵ - 253 77719 株式会社吉田工務店 675-0045 ○

27 Ⅵ - 254 76885 ヒロ建設 573-1195 ○

27 Ⅵ - 255 77004 株式会社アイ建設 599-8107 ○

28 Ⅵ - 256 77654 株式会社アラカーサ 651-1301 ○

27 Ⅵ - 257 77419 夢・クリエイト株式会社 593-8301 ○

27 Ⅵ - 258 77183 株式会社信和工務店 571-0021 ○

27 Ⅵ - 259 77305 江口工務店 572-0050 ○

27 Ⅵ - 260 77162 株式会社若宮の家一級建築士事務所 573-0013 ○

28 Ⅵ - 261 77699 株式会社ミズモト建築工房 666-0152 ○

27 Ⅵ - 262 77227 株式会社中川忠工務店 573-0163 ○

27 Ⅵ - 263 77273 株式会社裏建設 590-0504 ○

28 Ⅵ - 264 77745 株式会社山本工務店 661-0047 ○

27 Ⅵ - 265 77040 株式会社サキコム 569-1042 ○

28 Ⅵ - 267 77825 共栄興産建築事業部株式会社 659-0053 ○

27 Ⅵ - 268 82081 梁井建設株式会社 570-0042 ○

30 Ⅵ - 269 78211 スマイルホーム 640-8453 ○

27 Ⅵ - 270 77415 毎日ホーム 596-0048 ○

27 Ⅵ - 271 リュウソークリエイト株式会社 578-0921 ○

27 Ⅵ - 272 77168 株式会社匠工務店 598-0021 ○

27 Ⅵ - 273 77184 株式会社新大阪建設 546-0035 ○

25 Ⅵ - 274 株式会社大同 525-0044 ○

28 Ⅵ - 275 78011 有限会社大川工務店 652-0814 ○

27 Ⅵ - 276 77264 株式会社北川工務店 594-0081 ○

27 Ⅵ - 277 77297 金岡住建株式会社 591-8022 ○

27 Ⅵ - 278 77448 有限会社アール・エス・プランニング 573-1131 ○

30 Ⅵ - 279 78237 株式会社アール建築工房 640-8324 ○

27 Ⅵ - 280 77002 株式会社アイ・ディ 564-0062 ○

27 Ⅵ - 281 77104 株式会社ユーロプランニング 567-0854 ○

28 Ⅵ - 282 株式会社　ライトスタッフ 658-0047 ○

27 Ⅵ - 283 株式会社　関西リビテック 532-0006 ○

27 Ⅵ - 284 77281 株式会社?津 560-0003 ○

28 Ⅵ - 285 77915 中外建設株式会社 658-0045 ○

28 Ⅵ - 286 株式会社アルレ 661-0044 ○

28 Ⅵ - 287 和田トーヨー住器株式会社 661-0044 ○

25 Ⅵ - 288 76344 株式会社　伊藤工務店 525-0031 ○

30 Ⅵ - 289 78273 紀州住機建設株式会社 640-8301 ○

26 Ⅵ - 291 株式会社　美家 607-8154 ○

28 Ⅵ - 292 77325 秋山工務店 661-0951 ○

26 Ⅵ - 293 クラッセ　住宅販売株式会社 611-0021 ○

27 Ⅵ - 294 77466 有限会社永田建設 579-8061 ○

28 Ⅵ - 295 77695 株式会社ホームスターナ 651-1132 ○

26 Ⅵ - 296 76677 株式会社山口工務店 605-0982 ○

26 Ⅵ - 297 76710 株式会社和勝 601-8176 ○

30 Ⅵ - 298 78293 西出工務店 640-8392 ○

27 Ⅵ - 299 77480 有限会社神薗工務店 569-0825 ○

27 Ⅵ - 300 なちゅらる・すぺーす・でざいん 590-0117 ○

27 Ⅵ - 301 77275 株式会社鈴江工務店 569-0854 ○

23 Ⅵ - 302 75418 アポロホーム株式会社 488-0033 ○

27 Ⅵ - 303 76948 株式会社　河原工房 569-0823 ○

兵庫県尼崎市武庫町２－１５－６ 06-6438-0808

兵庫県尼崎市武庫町２－１５－６ 06-6436-0008

大阪府大阪市淀川区西三国３－３－１６ 06-6150-6166

大阪府豊中市東豊中町１丁目６番２５号 06-6842-0222

兵庫県神戸市東灘区御影石町４－１４－２０ 078-851-7722

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 57 ○ ○

大阪府守口市寺方本通1丁目3-25 06-6992-5555

兵庫県神戸市中央区大日通４－１－２１－１階 078-231-6800

大阪府八尾市東町六丁目11番地の12 072-920-7538

兵庫県神戸市兵庫区下沢通７－２－２８フローラ上沢4Ａ 078-576-0053

大阪府枚方市招提中町2-27-5 072-857-7413

大阪府大阪市生野区巽北2丁目22番13号 06-4306-0089

大阪府堺市西区下田町２６番２２号 072-261-9900

大阪府堺市堺区大浜南町２－８－１０ 072-288-6699

兵庫県加古川市西神吉町岸５８５－３ 079-431-5101

大阪府枚方市中宮東之町１１－４－１０２ 072-805-5530

大阪府堺市東区白鷺町１丁５番１号 072-250-7890

兵庫県神戸市北区藤原台北町3丁目６-１４ 078-203-2367

大阪府堺市西区上野芝町１－２４－２４ 072-241-0027

大阪府門真市舟田町34番13号 072-882-5901

大阪府寝屋川市黒原城内町１－１１ 072-827-9423

大阪府枚方市星丘一丁目２３－１－１０１ 072-847-1303

兵庫県川西市丸山台1丁目54-2 072-794-1300

大阪府枚方市長尾元町6-52-7 072-857-6138

大阪府泉南市信達市場２１４４－１３ 072-415-0333

兵庫県尼崎市西昆陽二丁目２６番２７号 06-6431-1197

大阪府高槻市南平台１丁目２番１２号 072-694-2161

兵庫県芦屋市松浜町８－１８－２０９ 0797-31-6464

大阪府守口市寺方錦通1-7-9 06-6993-8713

和歌山県和歌山市木ノ本２６１－２３ 073-456-6123

大阪府岸和田市上野町西１０－２ 072-438-1008

大阪府東大阪市水走１丁目１９－１８ 072-967-0021

大阪府泉佐野市日根野５８９１ 072-458-0021

大阪府大阪市東住吉区山坂5丁目19番2号 06-6690-1100

滋賀県草津市岡本町１７番地の１ 077-565-9596

兵庫県神戸市兵庫区門口町３－１２ 078-652-7001

大阪府和泉市葛の葉町2-4-1田中ビル201号室 0725-51-7725

大阪府堺市北区金岡町８１９ 072-252-8134

大阪府枚方市高野道2丁目20-9 072-836-0020

和歌山県和歌山市吹屋町３ー２１ 073-499-5703

大阪府吹田市垂水町３丁目３５－１８成晃ビル２Ｆ 06-6380-0351

滋賀県草津市若竹町８－４ 077-562-3088

大阪府茨木市島１丁目２１番３２号 072-652-3400

兵庫県神戸市東灘区御影3丁目２－１６－２０１ 078-843-5871

和歌山県和歌山市岩橋１６３２－１ 073-472-7006

京都府京都市山科区東野門口町２７－１５　東野ビル１Ｆ 075-574-7922

兵庫県尼崎市田能６－１２－２０ 06-6423-9234

京都府宇治市宇治壱番128 0774-25-5333

大阪府東大阪市六万寺町３丁目８番２２号 072-986-2715

兵庫県神戸市北区南五葉１丁目２-１８ 078-595-0760

京都府京都市東山区福稲下高松町５９番地 075-541-4131

京都府京都市南区上鳥羽山ノ本町38 075-691-2900

和歌山県和歌山市中之島2347番地 073-422-9321

愛知県尾張旭市東本地ケ原町2丁目137 0561-65-5515

大阪府高槻市芝生町３－２－１ 072-677-4586

大阪府高槻市栄町４丁目１１番１８号 072-696-2420

大阪府堺市南区高倉台２－１４－３３ 072-284-3577

大阪府高槻市西町５４番１３号 072-693-7488



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

27 Ⅵ - 304 77469 有限会社岡林住建 596-0808 ○

27 Ⅵ - 307 77013 株式会社イズ 599-8236 ○

30 Ⅵ - 308 81034 株式会社清建設 643-0313 ○

27 Ⅵ - 309 77452 有限会社ウエシマ建設 573-0064 ○

27 Ⅵ - 310 77500 有限会社野見山建設 532-0027 ○

27 Ⅵ - 311 77333 松家工房株式会社 590-0022 ○

23 Ⅵ - 312 75408 ＲｅＢＯＲＮ　Ｈｏｕｓｅ株式会社 465-0055 ○

27 Ⅵ - 313 77118 株式会社奥滝工務店 567-0009 ○

27 Ⅵ - 314 77494 有限会社道端工務店 598-0004 ○

27 Ⅵ - 315 77238 株式会社田尻工務店 587-0062 ○

27 Ⅵ - 316 77342 仁鶴建設株式会社 599-0232 ○

28 Ⅵ - 317 77886 生活創造館 675-0031 ○

26 Ⅵ - 318 76639 株式会社ゼン・コーポレーション 616-8422 ○

26 Ⅵ - 319 76708 株式会社豊喜工務店 611-0043 ○

26 Ⅵ - 320 76749 池田建設株式会社 617-0002 ○

27 Ⅵ - 321 77022 株式会社エフ・シキシマ 573-1192 ○

26 Ⅵ - 322 76676 株式会社山栄コーポレーション 615-8282 ○

27 Ⅵ - 323 77138 株式会社建築工房ｅｎ 590-0503 ○

26 Ⅵ - 324 76821 有限会社柳川設計工務 615-0914 ○

27 Ⅵ - 325 76902 茨木建設株式会社 596-0801 ○

27 Ⅵ - 326 77223 池内工務店 594-0042 ○

27 Ⅵ - 327 77030 株式会社グッドライフ住宅販売 569-0815 ○

27 Ⅵ - 328 77157 株式会社市兵衛 594-1151 ○

27 Ⅵ - 329 77180 株式会社上江工務店 596-0821 ○

26 Ⅵ - 330 76651 株式会社ハウスクリエイティブ 610-0331 ○

27 Ⅵ - 331 76907 下中建設 590-0454 ○

27 Ⅵ - 332 77114 株式会社井上工務店 569-0043 ○

27 Ⅵ - 333 77337 松本工務店 594-1115 ○

26 Ⅵ - 334 76571 株式会社　ハウスアップ 612-0889 ○

27 Ⅵ - 335 77182 株式会社伸英開発 569-0022 ○

27 Ⅵ - 336 77213 株式会社太陽建設 578-0944 ○

27 Ⅵ - 337 77495 有限会社尾?工務店 569-0083 ○

25 Ⅵ - 338 76399 株式会社マツヤ 520-3311 ○

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

Ⅵ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

省エネ
講習
受講
予定

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 33 ○ ○

大阪府岸和田市三田町２４３－１１ 072-443-4594

大阪府堺市中区深井沢町３１３５ 072-279-4400

和歌山県有田郡有田川町川口5-3 0737-32-4325

大阪府枚方市北中振３丁目４１番７－３０１号 072-802-3848

大阪府大阪市淀川区田川1-8-15 06-6309-4515

大阪府堺市堺区中三国ヶ丘町４－１－８ 072-282-5155

愛知県名古屋市名東区勢子坊2丁目709番地 052-703-1818

大阪府茨木市山手台７－１７－１９ 072-657-9008

大阪府泉佐野市市場南１丁目７－３６ 072-469-6618

大阪府堺市美原区太井７５－１ 072-362-8761

大阪府阪南市箱作１５３９－１８ 072-476-5373

兵庫県加古川市加古川町北在家2514 079-425-2000

京都府京都市右京区嵯峨釈迦堂大門町３８－２ 075-863-0057

京都府宇治市伊勢田町南遊田７-３ 0774-20-3431

京都府向日市寺戸町岸ノ下２５-６８ 075-931-0568

大阪府枚方市西禁野１丁目１１番１３号 072-897-1170

京都府京都市西京区松尾大利町４６－５ 075-382-1028

大阪府泉南市新家２００３ 072-482-2000

京都府京都市右京区梅津東構口町７０番地 075-862-0373

大阪府岸和田市箕土路町１－１－７ 072-441-5555

大阪府和泉市箕形町４丁目5ー12メゾンソレイユ1-101 0725-24-3611

大阪府高槻市昭和台町２丁目２８－１３ 072-690-6669

大阪府和泉市唐国町３丁目７番２３号 0725-51-3370

大阪府岸和田市小松里町２０２０番地 072-441-1281

京都府京田辺市田辺沓脱9番地アクアホームビル101号 0774-62-8960

大阪府泉南郡熊取町新野田１－４－２０ 072-452-1531

大阪府高槻市竹の内町２８－２５ 072-672-9850

大阪府和泉市平井町620-1 0725-56-2304

京都府京都市伏見区深草直違橋七丁目２５１ 075-646-2220

大阪府高槻市須賀町５８ー９ 072-674-8855

大阪府東大阪市若江西新町１ー４ー３１ 06-6724-2701

大阪府高槻市永楽町７ー２ 072-675-1981

滋賀県甲賀市甲南町竜法師７９２ 0748-86-7892



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

27 Ⅵ - 31 77014 株式会社イワイ 3 戸 1 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 3 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 32 81033 株式会社イワイＨＤ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 50 77006 株式会社アクシアプラス 9 戸 15 戸 1 戸 3 戸 0 戸 4 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

28 Ⅵ - 51 77961 有限会社　オーブルホーム 6 戸 6 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 52 77160 株式会社柴野工務店 37 戸 38 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 53 76813 有限会社秀建 12 戸 12 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 54 77156 株式会社市川工務店 6 戸 6 戸 1 戸 3 戸 0 戸 1 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 55 77166 株式会社純工房 11 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 56 77187 株式会社森下技建 28 戸 30 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 57 76707 株式会社宝工業 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 58 76826 ＡＸＩＳ建築設計事務所株式会社 15 戸 17 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 59 77000 株式会社アーバンコキタ 10 戸 8 戸 10 戸 5 戸 0 戸 0 戸 5 戸 3 戸 ㎡ ㎡ 4以上 4以上 4以上 ○ ○

27 Ⅵ - 60 77399 畑中工務店株式会社 5 戸 5 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 61 77028 株式会社キシヒロエステート 8 戸 8 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 62 77454 有限会社キシヒロ建設 8 戸 8 戸 2 戸 3 戸 0 戸 1 戸 1 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 63 77351 石井建設株式会社 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

26 Ⅵ - 64 76610 株式会社ＪＥＤ 6 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 65 77085 株式会社プライムライフ 38 戸 37 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 66 77091 株式会社マイスターホーム 4 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 67 77169 株式会社小阪工務店 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 68 77236 株式会社椎葉工務店 8 戸 10 戸 5 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 69 77115 株式会社一成 4 戸 4 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 70 76988 株式会社ＨＩＤＥコーポレーション 2 戸 3 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 71 77107 株式会社ライブエステート 42 戸 42 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 72 76664 株式会社安井工務店 2 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 73 株式会社絆匠 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 74 78331 有限会社毎日ホーム 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 75 77757 株式会社松下工務店 9 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 78 76843 ありさ住宅株式会社 1 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 79 76884 ビルドホーム 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

23 Ⅵ - 80 75484 安藤建築株式会社 11 戸 13 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 81 77119 株式会社荻建設 7 戸 4 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 82 76684 株式会社松彦建設工業 8 戸 8 戸 4 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 83 77477 有限会社山川工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 84 76998 株式会社アート 5 戸 7 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 86 77043 株式会社サンライフホームサービス 50 戸 45 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 87 77179 株式会社上岡工務店 1 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 88 77194 株式会社清水屋工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 89 78232 株式会社　登立工務店 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 90 76696 株式会社中藏 4 戸 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

26 Ⅵ - 91 76819 有限会社畠中工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 92 株式会社武士建築設計 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 93 77175 株式会社松下組 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 94 奥西工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 95 77164 株式会社秋田宅建不動産 4 戸 5 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 96 77256 株式会社美和工務店 5 戸 5 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 97 77292 橘建設株式会社 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 98 77341 新栄建設株式会社 16 戸 18 戸 15 戸 17 戸 1 戸 1 戸 2 戸 2 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 104 77135 株式会社業 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 105 77148 株式会社細越工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 106 77372 谷口建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 107 77407 平成不動産 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

26 Ⅵ - 108 76635 株式会社ジェイ・エス・ピー 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 109 76726 山岡建設株式会社 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

30 Ⅵ - 110 78298 大熊建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 111 77708 株式会社伊田工務店 30 戸 35 戸 20 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 112 77512 Ａｔｅｌｉｅｒ　Ｇｒｕｅ一級建築士事務所 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

長期優
良住宅

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○
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被災地
に該当
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ルダー
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30 Ⅵ - 113 81030 ケンタ工務店 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 114 76941 株式会社　ダイワ建設企画 1 戸 3 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 115 77197 株式会社西辻工務店 9 戸 8 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 116 77258 株式会社福永工務店 4 戸 4 戸 0 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 117 株式会社長谷川 5 戸 7 戸 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

21 Ⅵ - 118 有限会社マサル建築 7 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 119 77079 株式会社ひまわり建設 22 戸 29 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 120 76891 マスノホームズ株式会社 5 戸 5 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 121 77800 株式会社不動商事 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 122 森　工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

28 Ⅵ - 123 77741 株式会社三建 130 戸 122 戸 64 戸 40 戸 2 戸 3 戸 25 戸 25 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 124 77102 株式会社ヤシマ 3 戸 2 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 125 76876 ナガタニ建設株式会社 5 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 126 76834 アイルホーム株式会社 18 戸 16 戸 18 戸 16 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 127 77113 株式会社井上工務店 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

25 Ⅵ - 128 76387 株式会社ダイコーホーム 30 戸 26 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 129 77026 株式会社カネス・スギタ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 130 76391 株式会社テリオス 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

23 Ⅵ - 131 75687 株式会社ユニハウス 15 戸 16 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 132 77075 株式会社ハナハウス 25 戸 27 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

25 Ⅵ - 133 76516 有限会社プロスパー栄 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 135 77095 株式会社まつだ工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

30 Ⅵ - 136 78213 パワーハウス　株式会社 11 戸 12 戸 2 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 137 77089 株式会社ホーメストホーム 6 戸 6 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 138 77216 株式会社大真工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

23 Ⅵ - 139 76112 有限会社都築建築設計事務所 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 140 77149 株式会社三国工務店一級建築士事務所 5 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

23 Ⅵ - 141 75814 株式会社明昇進開発 4 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 142 77718 株式会社丸野工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 143 77019 株式会社エスクリエイト 11 戸 12 戸 10 戸 12 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 144 77887 西海建設株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 145 77740 株式会社笹田工務店 5 戸 6 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 146 77688 株式会社パディーフィールド 5 戸 5 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 147 77493 有限会社東建設 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 148 76997 株式会社アース建築工房 5 戸 19 戸 2 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 149 77321 合同会社　山崎工務店 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 150 76931 株式会社　エクシード 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 151 76955 株式会社　三幸住研 5 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 152 77070 株式会社ネオシティ 17 戸 11 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 153 77198 株式会社西脇工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 154 77205 株式会社前川工務店 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 156 77945 兵庫ホーム　株式会社 4 戸 9 戸 4 戸 9 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 158 77449 有限会社アイディールハウス 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 160 マツオ建築ラボ 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 161 83012 株式会社オーケービルド 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 162 77277 株式会社和ホーム 5 戸 9 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 163 77878 株式会社真下工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 164 77376 竹田工務店 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 165 76809 有限会社加藤建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 166 76609 株式会社ＡＲＡＣＯ 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 167 株式会社一分 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 168 77170 株式会社小川建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 169 77847 三陽建設株式会社 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 170 ふうのき建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 171 リーフホーム 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 172 春　建築工房 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 173 77410 片木反毛株式会社 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○
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26 Ⅵ - 174 76703 株式会社美栄 20 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 175 76709 株式会社林工務店 3 戸 3 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

27 Ⅵ - 177 77060 株式会社タチバナ 4 戸 7 戸 1 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

26 Ⅵ - 179 76771 米匠有限会社 5 戸 4 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 180 77323 寺西産業株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 181 有限会社みずひき 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 182 78262 株式会社前川組 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 183 77792 株式会社藤本林業所 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 184 77368 大弥建設株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 185 77390 堂島ハウジング株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 186 77481 有限会社聖和ハウジング 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 187 76682 株式会社勝一建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 188 78235 株式会社ＦｕＫｕホーム 10 戸 7 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 189 82004 はぐら建築工房　株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 190 76881 バル住宅販売株式会社 9 戸 12 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 191 77640 株式会社Ｇ．ｃｒａｆｔ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 192 株式会社アイ・リンク 2 戸 22 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 193 77045 株式会社シーキューブ夢ハウス 4 戸 3 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 194 77235 株式会社町田工務店 70 戸 68 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 195 77044 株式会社シーキューブ 27 戸 21 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 196 77702 株式会社ヨークベル 8 戸 9 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 197 77220 株式会社大東商事 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 198 77251 株式会社日都建設 6 戸 6 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 199 77270 株式会社友永工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 200 77689 株式会社ビクトリアホーム 2 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 201 77136 株式会社近畿ハイム 28 戸 27 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 202 77991 有限会社ワイケイ設計工房 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 203 77204 株式会社川渕建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 204 77324 寿建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 205 76910 掛谷不動産株式会社 5 戸 10 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 206 77021 株式会社エッグ住まいる工房 7 戸 7 戸 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 207 77059 株式会社ダイワ工務店 4 戸 6 戸 2 戸 5 戸 0 戸 1 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 4以上 4以上 ○

28 Ⅵ - 208 77676 株式会社タカモク 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 209 77097 株式会社マツ下工務店 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 210 76675 株式会社三宅工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 212 77749 株式会社寿建設 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 213 78286 小佐田建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 214 76863 ジェクトコーポレーション株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 215 76833 М＆Ｆホーム 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 216 77029 株式会社キタノハウジング 3 戸 4 戸 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 217 76992 株式会社ＮＯＷ　ＷＥＳＴ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 218 76853 エムズスタイル１３株式会社 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 219 株式会社創翔 9 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 220 78007 有限会社小田製材所 5 戸 6 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○ ○

28 Ⅵ - 221 77651 株式会社アシスト 3 戸 8 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 222 77570 奥谷工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 223 株式会社　エステート杭瀬 37 戸 35 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 224 77239 株式会社登工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 225 77253 株式会社波多野工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 226 77818 吉永建設　株式会社 49 戸 40 戸 46 戸 35 戸 0 戸 1 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 227 77313 鷺森工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 228 77880 神工建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 229 77353 千商ハウス株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 230 77425 矢野工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 242 77143 株式会社荒木建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 243 78012 有限会社中田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 244 78020 有限会社明豊住研 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下
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27 Ⅵ - 245 株式会社KOE 8 戸 13 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 246 77852 侍建設株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 247 77488 有限会社大広建設 2 戸 3 戸 1 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

28 Ⅵ - 248 77788 株式会社東洋工業 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 249 77290 ?田工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 250 76987 株式会社８９ＳＴＹＬＥ 15 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 251 77126 株式会社関西第一ホーム 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 252 77280 株式会社萬勝 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 253 77719 株式会社吉田工務店 9 戸 15 戸 0 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 254 76885 ヒロ建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 255 77004 株式会社アイ建設 20 戸 25 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 256 77654 株式会社アラカーサ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 257 77419 夢・クリエイト株式会社 8 戸 10 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 258 77183 株式会社信和工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 259 77305 江口工務店 6 戸 6 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

27 Ⅵ - 260 77162 株式会社若宮の家一級建築士事務所 3 戸 3 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

28 Ⅵ - 261 77699 株式会社ミズモト建築工房 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 262 77227 株式会社中川忠工務店 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 263 77273 株式会社裏建設 40 戸 30 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 264 77745 株式会社山本工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 265 77040 株式会社サキコム 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 267 77825 共栄興産建築事業部株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 268 82081 梁井建設株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 269 78211 スマイルホーム 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 270 77415 毎日ホーム 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 271 リュウソークリエイト株式会社 5 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 272 77168 株式会社匠工務店 10 戸 35 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 273 77184 株式会社新大阪建設 20 戸 20 戸 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 274 株式会社大同 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 275 78011 有限会社大川工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 276 77264 株式会社北川工務店 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 277 77297 金岡住建株式会社 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 278 77448 有限会社アール・エス・プランニング 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 279 78237 株式会社アール建築工房 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 280 77002 株式会社アイ・ディ 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 281 77104 株式会社ユーロプランニング 41 戸 32 戸 41 戸 32 戸 0 戸 1 戸 2 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○ ○

28 Ⅵ - 282 株式会社　ライトスタッフ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 283 株式会社　関西リビテック 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 284 77281 株式会社?津 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 285 77915 中外建設株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 286 株式会社アルレ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 287 和田トーヨー住器株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 288 76344 株式会社　伊藤工務店 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 289 78273 紀州住機建設株式会社 16 戸 20 戸 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下

26 Ⅵ - 291 株式会社　美家 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

28 Ⅵ - 292 77325 秋山工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 293 クラッセ　住宅販売株式会社 30 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 294 77466 有限会社永田建設 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 295 77695 株式会社ホームスターナ 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 296 76677 株式会社山口工務店 3 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 297 76710 株式会社和勝 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 298 78293 西出工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 299 77480 有限会社神薗工務店 3 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 300 なちゅらる・すぺーす・でざいん 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 301 77275 株式会社鈴江工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

23 Ⅵ - 302 75418 アポロホーム株式会社 31 戸 22 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 303 76948 株式会社　河原工房 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○
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＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

ZEHビ
ルダー
に該当

BELS工
務店に
該当

27 Ⅵ - 304 77469 有限会社岡林住建 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 307 77013 株式会社イズ 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

30 Ⅵ - 308 81034 株式会社清建設 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 309 77452 有限会社ウエシマ建設 25 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 5 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 4以上 3以下

27 Ⅵ - 310 77500 有限会社野見山建設 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 311 77333 松家工房株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

23 Ⅵ - 312 75408 ＲｅＢＯＲＮ　Ｈｏｕｓｅ株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 313 77118 株式会社奥滝工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 314 77494 有限会社道端工務店 8 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 315 77238 株式会社田尻工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 316 77342 仁鶴建設株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

28 Ⅵ - 317 77886 生活創造館 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 318 76639 株式会社ゼン・コーポレーション 17 戸 16 戸 8 戸 7 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 319 76708 株式会社豊喜工務店 15 戸 14 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 320 76749 池田建設株式会社 2 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 321 77022 株式会社エフ・シキシマ 2 戸 3 戸 2 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 322 76676 株式会社山栄コーポレーション 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 323 77138 株式会社建築工房ｅｎ 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 324 76821 有限会社柳川設計工務 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 325 76902 茨木建設株式会社 5 戸 5 戸 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 326 77223 池内工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 327 77030 株式会社グッドライフ住宅販売 30 戸 25 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 328 77157 株式会社市兵衛 50 戸 30 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 329 77180 株式会社上江工務店 10 戸 11 戸 6 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 4以上 3以下 3以下 ○

26 Ⅵ - 330 76651 株式会社ハウスクリエイティブ 7 戸 7 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 331 76907 下中建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 332 77114 株式会社井上工務店 4 戸 4 戸 3 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下 ○

27 Ⅵ - 333 77337 松本工務店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

26 Ⅵ - 334 76571 株式会社　ハウスアップ 15 戸 15 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 335 77182 株式会社伸英開発 20 戸 25 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 336 77213 株式会社太陽建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

27 Ⅵ - 337 77495 有限会社尾?工務店 0 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

25 Ⅵ - 338 76399 株式会社マツヤ 6 戸 7 戸 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ㎡ ㎡ 3以下 3以下 3以下

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

Ⅵ - 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

長期優
良住宅

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

構成員
番号

平成29年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績
補助金活用実績の合計

数(H27～Ｈ29)

Ⅵ．施工-2

元請の
新築住宅供給戸数

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ29年実績Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均 Ｈ29年実績 直近3年平均

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅 ○

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅・性能向
上計画認定住宅の実績合算

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

Ｈ29年実績 直近3年平均

○ ○



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

Ⅶ -

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ．木材を扱わない流通



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ -

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

◎

◎

◎

◎

◎

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 □ ■ ◎

①-2 使用建材の統一 □ ■ ◎

①-3 標準仕様の設定 □ ■ ◎

②-1 建材・資材調達の共同化 □ ■ ◎

②-2 調達事務の合理化 □ ■ ◎

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ○

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 □ ■ ◎

b
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ◎

②
グループの信頼性向上に
向けた検査ルール □ ■ ◎

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

□ ■ ○

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ◎

c
① 週休2日制の導入の取組 □ ■ ○

②
技能や経験にふさわしい
処遇の実現に向けた取組 □ ■ ○

③ 社会保険への加入 □ ■ ○

④
安全及び健康の確保のた
めの取組 □ ■ ○

◎

※）

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「家・街基準」の家 大阪府、和歌山県、奈良県、京都府、滋賀県、兵庫県、三重県、愛知県、岐阜県

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

関西 家・街プロジェクト協議会 2012
３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 06-0162-0546

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成30年度対応方針】

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み
※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

●長寿命型：時間が経過するにつれて、水分・湿気や大気中の汚染物質などの影響を受けて、腐る、錆びるなどの劣化の
　軽減を図る。
●省エネルギー対策：平成28年省エネルギー基準に合格し、地域の気候や風土の特性を考慮しながら建築物を設計。
　敷地内の住宅配置を考慮し敷地の南寄りはできる限り空けて日照りや通風を確保する。
　これにより快適かつ省エネルギーな住まいを目指す。
●認定低炭素住宅については、認定の取得のみとし、その他の性能は問わず、一次エネルギー消費量（太陽光除く）の削減量を
　重視する。
●ゼロ・エネルギー住宅についても、地域毎の目標UA値をクリアするとともにBELSを取得し、一次エネルギー消費量（太陽光除く）の
　削減量を重視する。

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

●長寿命型：地震、耐圧に対しては耐震等級3、耐風等級2を標準として構造の安定を確保する。
　（施主の要望に応じた間取りにより例外で耐震等級2、耐風等級1となる可能性がある）
●木造軸組工法（在来工法）を基本とし設計の自由度が高い様々な要望に応じた間取り・レイアウトを実現する。
　（施主の要望に応じ枠組み工法も例外で採用する可能性がある）
●配管等の交換、補修、清掃等が、構造躯体に影響を及ぼすことなく容易に行える工夫等を行う。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

●地域の地形、気候、生活様式等に則し、長期にわたり良好な居住環境が維持され、経年とともに風格が備わっていくような住宅配置、
　形態、意匠、色彩、素材等の採用に努める。

④ ①～③の背景

多様な住宅ニーズに適切に応じながら、住宅の長寿命型化および高度省エネ型化の価格低減を推進する。また設備が過剰スペックとならな
いよう留意して自立化へと取り組む。また、当グループでは「施工」事業者を多くつどいネットワークを形成することで実践的なノウハウを推進
し広く普及することを目的する。また、地域の中小住宅生産者が供給する住宅に関し、グループ内の情報開示等を通じて技術力強化、リスク
管理、コンプライアンス管理、態勢充実を通じて、施主及び消費者に対して信頼性の維持、向上に取組んでゆく。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

当グループとＪＢＮとが協力して地域工務店が参画しやすい環境を構築するとともに、事業として取組むことで、普及啓発を図る。中小工務店
の事務、技術、人材、品質、情報収集等の面からサポートし地域工務店とこれらを取り巻く関連事業者と共に持続的かつ健全な発展をはか
り、地域の良好な住環境と木造建築物の整備に貢献することを目的とする。

イ．効率的で適切な就業環境が確保された住宅生産体制の整備

【平成30年度対応方針】

行っていない 行っている→ 内容：

主な用材は規格サイズを設定し、効率的な生産・供給の体制を築く。
また、規格化されたルールに基づくことで、品質・価格や調達状況の安定を図る。
その他、規格外に対しても的確に対応する。

行っていない 行っている→ 内容：

建材流通事業者が中心となり、当グループ独自の建材仕様書を作成し推奨する。
グループ構成員の意見を基に多様なニーズに応えれるように標準仕様の採用を推進して
いく。

行っていない 行っている→ 内容：

当グループ独自の「断熱仕様」「設備仕様」「構造仕様」などを設定し、効率よく複雑化する
仕様を整理する。

行っていない 行っている→ 内容：

原木供給事業者から製材・集成材・合板製造事業者、建材流通事業者、プレカット事業者
が共同で情報共有を行い、連携して資材調達の共同化に取り組む。

行っていない 行っている→ 内容：

「施工」事業者が煩雑な書類作成をスムーズに対応できるよう、建材流通事業者・設計事
業者が中心となりサポートすることで事務の合理化を図る。

行っていない 行っている→ 内容：

「施工」事業者が主となり良質な木造住宅を継続して住まいづくりを行うために、事務処理
サポート・新商品案内・新しい国策情報を迅速に伝えることができるネットワーク形成を目
的に関西家・街検討委員会を設置する。

ない ある　 → 内容：

事務局を中心に情報取集を収集する。また他団体との情報交換および経験交流の推進を
図り、それをノウハウとしてグループ内で共有することを目指す。

ない ある　 → 内容：
地域の消費者に責任を持った施工と管理をするため、工務店同士で現場スキルを持ち合
い、検討・精査して、より良い技術を共有するため、実務者研修を重ねる。常に改善して地
域の住環境形成に努力する。

ない ある　 → 内容：
瑕疵保証、フラット、建築確認申請などの検査を中心に、各施工者による自主検査を行い
消費者と事務局への報告を行う。

ない ある　 → 内容：
消費者に対し詳細見積書を作成し提出する。見積内容は材料・工事別に明瞭化に努め、
内容について口頭説明を標準とする。その後、消費者の確認が得られたかを事務局側が
確認する。

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容：

当グループは「ＪＢＮ」「信頼できる工務店選び相談所」「すまいの相談所」などと連携して住
宅の耐震・補強・省エネルギー・バリアフリーなどの家づくりに関する適切な情報や知識の
提供を行うことにより、地元住民が安心・安全・快適に暮らせる住環境づくりを支援、推進す
ることを目的とする。

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

木材関連事業者、建材流通事業者、中小住宅生産者など地域の木造住宅供給関係者によるネットワークで住宅建築ノウハウの共有を図
り、収縮する新築マーケットの中、新しい工務店ビジネスを求めて努力している地域工務店と「地域に必要とされる工務店」として生き残りを
かけて活動する。また、工務店実務者支援の為に、瑕疵保険、改正省エネ基準、補助金事業等の業務を適切かつ円滑に遂行するために、
流通グループが中心となりサポートする。

ない ある　 → 内容：
建築業界での労働時間が長く、休日数が少ないことを認識することから始める。休日数を
増やし、より働き易い職場環境づくりを行っていくことをグループで意識する。適正な工期設
定の推進を目指す。

ない ある　 → 内容：
建築業界での働き方改革による着手の実例をグループ内で情報共有することで、グループ
全体の意識を高める。

ない ある　 → 内容：
社会保険の加入に関する下請指導ガイドラインをもとに「施工」事業者を中心ととなりグ
ループが一体となり取り組む。

ない ある　 → 内容：
安全管理体制が特にすぐれている現場を複数個所模範としグループ内で情報共有すること
で、グループ全体の意識を高める。



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a
①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ◎

①-2 情報サービス機関の活用 □ ■ ◎

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ○

②-1 点検の共通ルール □ ■ ◎

②-2 補修の共通ルール □ ■ ◎

②-3 点検補修実施の確認手法 □ ■ ◎

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ○

③-2 DIY体験会等の実施 □ ■ ○

③-3 その他の相談会等の実施 □ ■ ○

④ □ ■ ○

⑤ □ ■ ◎

b
① □ ■ ◎

② □ ■ ○

◎

◎、○
記入欄

a
① □ ■ ◎

②-1 □ ■ ◎

②-2 □ ■ ◎

③-1 □ ■ ◎

③-2 □ ■ ◎

④ □ ■ ◎

b
①-1 ◎

①-2 ◎

② □ ■ ◎

ｃ
① □ ■ ◎

② □ ■ ◎

◎

③に基づく業種ごとの合理化の
取組

省エネ技術講習会への施工事
業者社員の参加人数

②
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
基
準

の
整
備

③
住
ま
い
の
管
理

維持管理委員会等の設置

その他の維持管理の手法

グループ構成員の倒産廃業時の
バックアップルール

省エネ技術講習会への参加促
進のための取組

品質管理のための共通ルール

上記共通ルールが守られている
ことの確認手法

需給計画の策定

技術力向上のための中長期的
な計画

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「家・街基準」の家 大阪府、和歌山県、奈良県、京都府、滋賀県、兵庫県、三重県、愛知県、岐阜県

(グループの名称） （結成年）

関西 家・街プロジェクト協議会 2012
３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 06-0162-0546

２．グループの名称・結成年月（必須）

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成30年度対応方針】

※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ない ある  → 内容：
当グループ独自の「ieＳtory（住宅履歴書）」へ住宅の設計・建築工事・アフターメンテナンス・
改築工事など、住宅そのものに関わるできごと全ての情報を蓄積する。

①
住
宅
履
歴
情
報
の

蓄
積

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

ない ある  → 内容：
当グループ独自の「ieＳtory（住宅履歴書）」をルールとして義務としているが、あわせて住宅履
歴情報サービス機関も併用することを推奨している。

ない ある  → 内容：
住宅履歴情報の専門家である「住宅履歴情報サービス機関」や、住宅の専門家である「建築
会社」がしっかりと消費者の住宅履歴情報管理をフォローする。

ない ある  → 内容：
長期優良住宅では10・20・30年の必須項目の点検は勿論、任意ではあるが、細かく年度を区
切りまた詳細に点検場所を記載した表を元に点検にあたる。

ない ある  → 内容：
補修項目に則して「必要な時」に「適切な情報」を迅速に取得する事で、維持管理を計画的に
行う。

ない ある  → 内容：
住宅供給者からの補修を前提とし、施主及び消費者により確認し「ieＳtory（住宅履歴書）」に
履歴を蓄積する。

ない ある  → 内容：
住宅所有者が安心・安全・快適な住生活を継続的に営むため、 住まいの維持管理について責
任と支援するため外部講師を招き実施する。

ない ある  → 内容： 「施工」事業者を中心に現場見学と共にＤＩＹ体験会を実施する。

ない ある  → 内容： 施主及び消費者に対してフラット35や住宅ローンなど住いにまつわる相談会実施を目標とする。

ない ある  → 内容：
施主及び消費者と関係を密にし住宅履歴情報を管理する事で、最低でも30年は保存・蓄積を
行っていき「消費者と30年間の付き合い」を意識する。維持管理委員会を設置し管理する。

ない ある  → 内容： インスペクションを推奨し、事務局から資格試験情報を配信する。

ない ある  → 内容：
グループ構成員が倒産廃業などで将来における維持保全ができなくなった場合、グループ内で
協議・選定し維持保全を引き継ぐ業者をグループ内から紹介する。また、住宅完成保証制度等
の利用を推奨する。

ない ある  → 内容：
国土交通大臣指定住宅瑕疵担保責任保険法人の協力を得ながら、過去に瑕疵があった施工
事例をもとに勉強会を実施しグループ内で共通認識する。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

住宅の長寿命化には、適切な点検、補修等の維持管理やリフォーム工事を継続的に行うことが必要であり、そのためには住宅に関す
る履歴情報が蓄積され、また活用されることが不可欠。必要な情報を適切に保存し、後世代の人たちも含めて適切に活用できるように
住宅メンテナンスに関する継続的な研修を実施し、質の高い住宅の保守点検サービス、劣化防止工事の提案、提供を目に大切な住
宅履歴情報を維持管理するインスペクターの育成などを通じて、価値ある住まいと、安心できる暮らしを応援する。

過去の瑕疵内容等に学ぶ勉強
会の実施

ある  → 内容：
未経験工務店を多く集い、長寿命型や高度省エネ型の研修・勉強会を開催する。同時に当事
務局以外のＪＢＮや関連団体による長寿命型や高度省エネ型の研修会にも随時参加を促す。

未経験工務店等への施工技術
研修会等の開催

エ．グループの技術力の向上

【平成30年度対応方針】

ない

未経験工務店に対して、事務局が主導となり設計・申請・受注をとるための営業相談窓口を開
設することにより長期優良住宅に取り組む工務店を増やす。

ない ある  → 内容： JBNと連携し、「JBN施工管理マニュアル」の施工技術講習会への参加を推進する。

ない ある  → 内容：
当グループでは施工時の写真撮影を義務化しておりそれをファイル化し、「ieＳtory（住宅履歴
書）」に蓄積することで確認する。

今年度の参加目標人数 42

ない ある  → 内容：
平成32年までにグループが1年間に供給する住宅・建築物の戸数の目標値を下記の通りとす
る。　　・長期優良住宅　300戸　　・ゼロエネルギー住宅　200戸　・低炭素住宅200戸

ない ある  → 内容：

内容：
地震から大切な家を守る耐震構造に、当グループが提案する制震構造をプラスして
運営努力する。

新たな技術等の導入

ない ある  → 内容：

建材流通事業者…商品パッケージの開発、資材の一括購入によるコストダウン、
                        メーカーと施工事業者の交流イベントを開催する。
設計事務所…・・・・建築確認申請から認定住宅の申請までのワンストップ化、
                 　　   経験件数を重ねることによる申請日程の短縮を図る。
施工事業者…・・・・住まい手へ認定住宅の有用性・必要性を訴求できる
                        プレゼンスキルの向上、省エネ技術の向上を行う。
事務局・・・・・・…・・上記を推進するための企画および情報発信を随時行う。
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昨年度までの終了者数 65

内容：
当グループでは250社以上の「施工」事業者をグループとしすべてに省エネ技術講習会への参
加を促している。

新たな技術等の開発

省エネ技術講習会への請負技
能者等の参加人数

ない ある  → 内容：
エネルギーパスを活用し建築物の断熱性能や設備の効率性を「家の燃費」として評価する
よう目指す。

昨年度までの終了者数 今年度の参加目標人数292

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

JBNと連携する。研修会等が開催されれば、積極的に活用していく。①大工育成では、指導者育成、若手技能者対象とした研修会の
開催を図る。②木造住宅の生産に関わる人材の育成に対して、講習会・研修・セミナーの充足を図り、地域工務店の技術力向上の普
及啓発に努める。③住宅生産に関係する技術・技能の向上と高品質の確保、生産現場での労働災害事故防止の普及啓発と安全教
育のための支援を推進する。④義務化対応に対して、外皮計算、ZEH、一次エネルギープログラムをマスターするための支援を推進す
る。

ない ある  →

ない ある  →



※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①

地域材利用に関する

共通

ルール（必須）

◎

②
地域材利用の1棟当

たりの割合（必須）
□ □ ■ ◎

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

■ □

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b ①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ◎

①-2
地域材価格の共有の仕
組 □ ■ ◎

②
グループ全体における地
域材の需給予測 □ ■ ◎

c ①-1 畳の活用 □ ■ ○

①-2 和瓦の活用 □ ■ ○

①-3 襖の活用 □ ■ ○

①-4 障子の活用 □ ■ ○

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 □ ■ ○

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 □ ■ ○

d ①
地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 □ ■ ○

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 □ ■ ○

③
地域の街並み形成へ寄
与する取組 □ ■ ○

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

○

◎、○
記入欄

○

○

※）

使用している

カ．その他

【平成30年度対応方針】

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

80％以上

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「家・街基準」の家 大阪府、和歌山県、奈良県、京都府、滋賀県、兵庫県、三重県、愛知県、岐阜県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

関西 家・街プロジェクト協議会 2012

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成30年度対応方針】

06-0162-0546

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み
※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

地域材とは、下記の①～③とし、1戸当たりの割合は80％以上とする。
①合法木材供給事業者により供給された材料(国内・国外)
②主要構造材【柱・梁・桁(小屋梁)・土台】は、乾燥材・集成材
③大引・母屋・棟木・小屋束・隅谷木は、乾燥材・集成材又はグリーン材、
　 火打は、金物または木材とし、木材の場合は乾燥材・集成材又はグリーン材
林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持続性可能の証明のためのガイドライン」（平成18年2月）に基づき合法性が証明される木材・
木材製品を使用する。そのほか、近畿で認証されている産地材（おおさか材、紀州材、兵庫県県産木材、その他）を有効活用する「地産・
地消」でかつ「循環型住宅産業」の構築も努めていく。テクノストラクチャー工法において、テクノ梁（H鋼とそれに接着しているスプルース
などの木材により構成）の木材部分は構造材ではない為、当グループにおいてテクノ梁を「地域材」としては考えていない。よって、当グ
ループ内でテクノストラクチャー工法の物件に関しては、テクノ梁を除いて「地域材」の立米計算を行う。尚、地域材加算の場合は、地域
型住宅グリーン化事業のルールに従うものとする。2×4工法の地域材は、主要構造材（柱・梁・桁・土台縦枠、上下枠・床根太、端根太・
頭つなぎ・土台）に使用する。ただし、2×4工法の場合は、間柱・筋交がないのでルール外とする。

50％未満 50％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

標準的な地域材の使

用部位 （必須）

板材 壁板、床板等： 使用していない

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

・原産国が海外の合法木材について、産地・出荷者が多岐にわたり原木供給事業者、製材会社の特定が困難な場合が多々ある。
　その為、海外の合法木材を使用する場合は、原木供給事業者、製材に該当する業者は構成員に含まず、流通グループに所属する
　構成　員による合法性の証明によって代替する。
・合法木材の一部（国外）において、原木供給事業者および製材・集成材・合板製造グループが海外であるため、確認念書の提出が
　できず、構成員の登録を行えない。該当する事業者の出荷が適合していることは、民間の第三者機関により認証された森林から
　算出される木材・木材製品（例：森林管理協議会（FSC）、PEFC森林認証プログラム（PEFC）、「緑の循環」認証会議（SGEC）などの
　認証制度）で代用する。
・一部、施工グル―プの構成員においては、手刻みによる加工を行うため、地域材の供給の流れの中で、製材・集成材・合板グループ
　から直接購入を行う場合がありプレカット事業者を含めない場合がある。またその場合は流通事業者を介さない。
・一部、施工グループの構成員においては、原木供給事業者および製材・集成材・合板製造グループから直接仕入れを行いかつ、
　プレカット事業者へ直接賃挽き・賃加工する場合があるため、建材（木材）流通含まない場合がある。
・一部、施工グループの構成員においては、賃引き・賃加工する場合があるため、構成員ではないプレカット事業者で行う場合がある。
・一部、施工グループの構成員においては、プレカット加工から直接仕入れを行う場合など流通業者を介さず地域材を調達する
　ことがある。
・施工の事業者が主となり設計するなど構成員ではない設計事業者で設計を行う場合がある。
・建築主の要望により設計事業者以外の構成員で設計を行う場合がある。

ない ある  → 内容： 継続安定して地域材を供給できるよう在庫管理者を事務局内に設ける。

◎

主要構造材

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

ない ある  → 内容：
流通業者がプレカット会社から仕入れた地域材の価格表を施工事業者へ情報提供し、共有化を
図る。

行っていない 行っている→ 内容： 事務局内に設けている地域材の在庫管理者により長期的な需給予測を行う。

行っていない 行っている→ 内容：
高温多湿な日本の気候に適した効果や、畳ならではの落ち着いた和の空間を推奨す
る。

行っていない 行っている→ 内容：
瓦屋根標準設計・施工ガイドラインを基に粘土瓦などの伝統的屋根材は、耐久性に優
れ、メンテナンスの必要性も低い和瓦を推奨する。

行っていない 行っている→ 内容：
和風住宅の仕切りとして、必要なときに開け閉めや 取り外しが簡単にできる、柔軟な建
具として推奨する。

行っていない 行っている→ 内容：
障子は和の意匠性だけでなく、夏季の日射を遮り、省エネにも有効な部材なので、
その有用性を住まい手に再認識してもらう。

行っていない 行っている→ 内容：
合法木材で「我が家の森林化」（内装木質化）を、最低10㎡以上行う。
尚、内装木質化に使用する建材において、流通経路はグループ内外を問わない。

行っていない 行っている→ 内容：
現代の住宅においては多くは洋室、和室の複合した住宅であるため洋風の空間に調和
する個性ある和室を進める。

行っていない 行っている→ 内容： 外観に関し周辺環境に対し調和するよう配慮する。

行っていない 行っている→ 内容： 敷地内の緑化を推奨し、継続して潤いのある住まいとなるよう考慮する。

行っていない 行っている→ 内容：
景観などのガイドラインに沿った街並みを厳守し、地域の街並みや伝統的な素材の活用
を提案する。

行っていない 行っている→ 内容： 現代の住宅においても「和」の利点を積極的に取り入れる。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

構造材の合法木材供給事業者認定書を収集し、原木・製材・流通・プレカットの経路を確認する努力をする。
和室をもっと使いやすい空間にするため、解放感のある１つの部屋としてリビングと隣接する和室を仕切らないスタイルや、リビングの一
角に小上がりを設けて畳を敷き、そこに小さな和室空間を造るなど、和洋折衷の調和を大切にした住まいづくりを推奨する。

東日本大震災の復興に資する取組

JBNと全国建設労働組合総連合の2団体で構成（一社）全国木造建設事業協会（略称：全木協）が都道府県と応急仮設木造住宅建設に
関する協定を現在までに25県と締結している。全木協の大阪支部として全木協大阪府協会は、大阪府で災害が起こった時には、地場工
務店・大工等の力を結集して 災害復興にあたる。なお、全木協福島県協会が携わる福島県での災害復興住宅建設については、人的・
資材などで支援サポートをしている。当グループも連携団体として、JBNに賛同し参加するものとする。

平成28年熊本地震の復興に資する
取組

（一社）全国木造建設事業協会では、熊本県からの応急仮設木造住宅建設の要請をうけて、全木協熊本県協会を中心に、応急仮設木
造住宅を県内に563戸建設した。この建設に関して、全木協大阪府協会に所属する大工等が現地に応援にいき、復興に対して尽力して
いる。当グループの「施工」事業者に対して、昨年に続き大工育成研修に向けた取組を進める。



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

「家・街基準」の家 大阪府、和歌山県、奈良県、京都府、滋賀県、兵庫県、三重県、愛知県、岐阜県

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

≪認定低炭素住宅、ゼロ・エネルギー住宅の特徴　≫
2020年までにすべての新築住宅・建築物を対象に省エネルギー基準への適合を義務付ける方針に対して、当グループ内では研修会や勉強会を実施することで「施工」事業者の意識改革を
進めている。また同様にＺＥＨ（ネット・ゼロ・エネルギーハウス）を、「2020年までにハウスメーカー等の建築する注文戸建住宅の過半数でZEHを実現すること」を目標としている中で、当グ
ループでも2016年からＺＥＨビルダーの登録とＺＥＨ建築の推奨普及に向けた取り組みを行っている。
大手事業者に対して中小の企業単独では 解決しにくい課題等について、企業間で連携して地域の消費者の信頼性を向上を目指しており、多様な住宅ニーズに適切に応じながら、住宅の長
寿命型化および高度省エネ型化の価格低減を推進する。また設備が過剰スペックとならないよう留意して自立化へと取り組む。当グループでは「施工」の業種を多く加盟をつどいネットワー
クを形成することで実践的なノウハウを推進し広く普及することを目的する。

【認定低炭素住宅】
●基本仕様
①基準一次エネルギー消費量から10％以上削減(ネルギー削減量
②木造住宅
③節水に資する機器の設置（節水型トイレ、節水水栓、食器洗洗浄機）
④低炭素住宅認定取得
※一次エネルギー消費量（太陽光除く）の削減量を重視する。

◎外皮性能仕様（プラン代表例：仕様変更の可能性あり）
屋根（バルコニー）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種65㎜
天井：高性能グラスウール14K105㎜
外壁：高性能グラスウール14K85㎜
床（その他の床）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種65㎜
床（外接床）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種65㎜

サッシ：熱貫流率3.49W/（㎡・K）

玄関ドア：熱貫流率4.07W/（㎡・K）

◎設備性能仕様（プラン代表例：仕様変更の可能性あり）
換気設備：壁付け式第二種換気設備または壁付け式第三種換気設備
　　　　　　　比消費電力：0.03Ｗ/（㎥/ｈ）
　
給湯設備：（熱源機）高効率給湯機等を設置する。

　　　　　　  （水栓）台所、浴室、洗面のいずれか１つに節湯水栓を設置する。

照明設備：白熱灯は使用しない。

【ゼロ・エネルギー住宅】
●基本仕様
①外皮性能：3地域はUA値0.5以下（ランクアップ外皮UA値0.4以下）、4～7地域、UA値0.6以下（ランクアップ外皮UA値0.5以下）
②太陽光を除き基準一次エネルギー消費量から20％以上削減
③太陽光を含み基準一次エネルギー消費量から100％以上削減
④太陽光発電を設置
⑤BELS取得　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※
一次エネルギー消費量（太陽光除く）の削減量を重視する。

◎外皮性能仕様（プラン代表例：仕様変更の可能性あり）
屋根（バルコニー）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種90㎜
天井：高性能グラスウール14K155㎜
外壁：高性能グラスウール14K105㎜
床（その他の床）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種65㎜
床（外接床）：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種90㎜
土間基礎：Ａ種押出法ポリスチレンフォーム保温版3種65㎜

サッシ：熱貫流率2.33W/（㎡・K）

玄関ドア：熱貫流率2.33W/（㎡・K）

◎設備性能仕様（プラン代表例：仕様変更の可能性あり）
換気設備：壁付け式第二種換気設備または壁付け式第三種換気設備
　　　　　　　比消費電力：0.03Ｗ/（㎥/ｈ）
　
給湯設備：（熱源機）高効率給湯機等を設置する。

　　　　　　  （水栓）台所、浴室、洗面に節湯水栓を設置する。

　　　　　　　（浴槽）断熱措置あり。

照明設備：白熱灯は使用しない。

太陽光発電設備：採用する。
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３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み


